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Těšíte se na Kulturní léto u nás v Němčicích 

nad Hanou? Jistě potěšíme milovníky letního 

kina či divadla. Nudit se nebudete ani na 

Němčických hodech. Bližší informace najdete 

na straně 28.
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sarykově ulici v  majetku města. 
O  rozsahu oprav bude opět zastu-
pitelstvo jednat.

Protipovodňová opatření
 města Němčice nad Hanou
Tento projekt je spolufinancován 

Evropskou unií – Fondem soudrž-
nosti v rámci Operačního programu 
Životní prostředí. Předmětem pro-
jektu jsou preventivní protipovod-
ňová opatření spočívající v instalaci 
lokálního výstražného a varovného 
systému a následná digitaliza-
ce povodňového plánu. Jedná se 
o bezdrátový místní rozhlas s mož-
ností napojení na Jednotný systém 
varování a  vyrozumění provozo-
vaný HZS ČR, elektronické sirény, 
vodoměrnou stanici s vodočetnou 
latí. V rámci výběrového řízení byla 
vybrána firma ENVIPARTNER s.r.o. 
Brno na zpracování digitálního po-
vodňového plánu a firma EMPE-
MONT s.r.o. Valašské Meziříčí na 
vybudování lokálního výstražného 
a varovného systému. Celkové způ-
sobilé výdaje jsou 2,45 mil Kč, dota-
ce EU 1,71 mil Kč, prostředky města 
ve výši 0,74 mil Kč. 

Ivana Dvořáková, starostka
Jan Vrána, místostarosta

Z ČINNOSTI MĚSTA

Rekonstrukce chodníků 
na hřbitově dokončena
Druhá etapa rekonstrukce 

chodníků na hřbitově byla dokon-
čena. Stavbu provedla firma V.H.P. 
Ivanovice na Hané. Byly vydláždě-
ny všechny obvodové a spojovací 
chodníky a upraveny jednotným 
způsobem prostory mezi hroby. 
Tam, kde byl materiál, především 
beton, v  dobrém stavu, zůstal za-
chován.  Celá tato akce byla finan-
cována z prostředků města, celko-
vé náklady činí  1,3 mil. Kč.

Souběžně s  opravou chodní-
ků probíhá rekonstrukce budo-
vy márnice a oprava první části 
obvodového zdiva hřbitova. Tyto 
práce provádí firma Factory 2014 
z  Litovle. Předpokládané náklady 
činí 1,5  mil. Kč, 700 tisíc Kč získa-
lo město formou dotace ze Stát-
ního zemědělského intervenčního 
fondu. Práce budou dokončeny do 
30. 6. 2018.

Touto cestou děkujeme všem 
návštěvníkům hřbitova a občanům 
města za trpělivost a vstřícný pří-
stup k  pracovníkům, kteří práce 
spojené s  rekonstrukcí hřbitova 
prováděli. V  rekonstrukci hřbito-
va bude město pokračovat jednak 
při dokončení opravy obvodového 
zdiva zídky a dále vybudováním 
parkoviště u hřbitova, kolumbária 
a  přístupového chodníku na hřbi-
tov Havlíčkovou ulicí. 

Výstavba inženýrských sítí – 
lokalita nad cukrovarem v  k. ú. 
Němčice nad Hanou

Tato investiční akce byla zahá-
jena koncem měsíce května. Veřej-
nou zakázkou byla vybrána firma 
z  Vyškova, která z  kapacitních dů-
vodů nepodepsala smlouvu. Jako 
druhá firma v pořadí byla oslovena 
společnost V.H.P. s.r.o. Ivanovice na 
Hané, která v  první fázi odstranila 
téměř stoletou zídku přední čás-
ti z  Masarykovy ulice. Tím se celý 
prostor bývalého cukrovaru ote-
vřel. Jakmile budou hotovy sítě pro 
připojení vlastníků pozemků, může 
být zahájena výstavba rodinných 
domů, kterých bude v této lokalitě 
12. 

V  současné době zahájila spo-
lečnost Očenášek práce na třídě-
ní materiálu a zeminy na ploše po 
cukrovaru. 

Přípravné práce na stavbě za-
hájila také společnost STROM, a.s., 
která výstavbu prodejny zeměděl-
ských strojů  plánuje zahájit v mě-
síci červenci tohoto roku.

Na květnovém zasedání 
rozhodlo Zastupitelstvo města, 

ponechat bytový dům 355 na Ma-

Seznamujeme občany s personálními změnami, které 
nastaly na Městském úřadu v Němčicích nad Hanou:

Městská knihovna 
– nová paní knihovnice Iveta Králová

Pokladna 
– po mateřské dovolená se vrátila paní Jana Greplová

Vedoucí finančního odboru 
– Ing. Jaroslav Kasan
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ENVIROMENTÁLNÍ OKÉNKO 

Často se stává, že v kontejne-
rech na tříděný odpad se objeví 
i odpad, který do konkrétního kon-
tejneru nepatří. Možná je to ne-
pozornost toho, kdo se snaží tří-
dit, možná je to nevědomost toho, 
kdo odpad chce třídit. Připomeňme 
si proto základní informace pro 
správné třídění odpadu. 

Žlutý kontejner na plasty
ANO
Do kontejnerů 

na  plasty patří fólie, 
sáčky, plastové taš-
ky, sešlápnuté PET 
láhve, obaly od  pra-
cích, čistících a  kos-
metických přípravků, 
kelímky od  jogurtů, 
mléčných výrobků, 
balící fólie od  spo-
třebního zboží, obaly od  CD disků 
a další výrobky z plastů.

Pěnový polystyren sem vhazu-
jeme v menších kusech.

NE
Naopak sem nepatří mastné 

obaly se zbytky potravin nebo čis-
tících přípravků, obaly od  žíravin, 
barev a jiných nebezpečných látek, 
podlahové krytiny či novodurové 
trubky

 
Modrý kontejner na papír
ANO
Hodit sem můžeme 

například časopisy, 
noviny, sešity, krabice, 
papírové obaly, cokoliv 
z  lepenky, nebo knihy. 
Obálky s  fóliovými 
okýnky sem můžete 
také vhazovat, zpra-
covatelé si  s tím umí 
poradit. Bublinkové 
obálky vhazujeme pouze bez plas-
tového vnitřku! Nevadí ani papír 
s  kancelářskými sponkami. Ty  se 
během zpracování samy oddělí.

NE
Do modrého kontejneru nepatří 

uhlový, mastný, promáčený nebo 
jakkoliv znečištěný papír. Tyto ma-
teriály nelze už nadále recyklovat. 

Pozor, použité dětské pleny oprav-
du nepatří do  kontejneru na  papír, 
ale do popelnice

 
Zelený kontejner na sklo
 ANO
Do zeleného kontej-

neru můžeme vhazovat 
jakékoliv sklo, například 
lahve od  vína, alkoho-
lických i  nealkoholic-
kých nápojů, sklenice 
od  kečupů, marmelád 
či zavařenin. Patří sem 
také tabulové sklo z oken a ze dveří. 
Vytříděné sklo není nutné rozbíjet, 
bude se dále třídit!

Pokud jsou vedle sebe zelený 
a  bílý kontejner, vhazujeme do  bí-
lého čiré sklo a  do zeleného sklo 
barevné. 

NE
Do těchto nádob nepatří kera-

mika a  porcelán. Nepatří sem ani 
autosklo, zrcadla nebo třeba drá-
tované sklo, zlacená a pokovovaná 
skla.   Vratné zálohované sklo patří 
zpět do obchodu.

 
Kontejner označený oranžo-

vou nálepkou na nápojový karton
ANO 
Kontejner na ná-

pojové kartony ne-
musí být nutně celý 
oranžový, důležité 
je  opět označení 
sbírané komodity oranžovou ná-
lepkou na  kontejneru. Pokud na-
jdete oranžovou nálepku pak sem 
patří krabice od džusů, vína, mléka 
a  mléčných výrobků, které je  po-
třeba před vhozením do kontejneru 
řádně sešlápnout.

NE
Nepatří sem „měkké“ sáčky, na-

příklad od  kávy a  různých potra-
vin v prášku. Neodhazujte sem ani 
nápojové kartony silně znečištěné 
zbytky potravin.

 
Doufáme, že naše základní in-

formace o třídění odpadů vám po-
můžou ve správném umisťování 
odpadů do správných kontejnerů.

Sběrná hnízda
V našem městě máte k dispozici 

rozmístěna sběrná hnízda. Problém 
zmiňovaných sběrných míst je, že 
jej využívají i neukáznění občané 
pro odkládání jakéhokoliv odpadu, 
který pak způsobuje problém jak 
občanům, kteří tato sběrná místa 
chtějí využít, tak městu, které musí 
tyto „černé skládky“ odklidit.

Pokud se nad touto skutečnos-
tí zamyslíme, pak se ptáme: „Je 
to dobře nebo špatně?“ Na jedné 
straně je to špatně, protože tento 
odpad do sběrného místa nepatří, 
chová se jako černá skládka, likvi-
daci provádí zaměstnanci města 
a uložení odpadu zaplatí město 
– tedy my všichni. Ovšem na dru-
hé straně je to dobře, protože za-
mezujeme vzniku černých skládek 
kolem města, kde je jejich likvidace 
problematická.

Nejhoršími sběrnými místy jsou 
místa na ulici Masarykova u cukro-
varu a na ulici Sokolská u Koruny. 

Odpadové hospodářství v našem městěOdpadové hospodářství v našem městě

Opravdu nám nechybí 
sběrný dvůr?
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Kontejnery na bio odpad
Občané mají možnost využívat 

kontejnery na biologicky rozložitelný 
odpad  v určené dny na dvoře Měst-
ského úřadu. Přístupný kontejner je 
také na stadionu a v  pondělí jsou kon-
tejnery přistaveny na ulice Okružní, 
Šafaříkova, Masarykova a u hřbitova.

Bohužel máme mezi sebou také 
takové spoluobčany, kteří tento kon-
tejner s  biologicky rozložitelných 
odpadem znehodnotí tím, že do něj 
odloží jiný odpad, který sem nepatří. 
Pokud se takto navrství jiný odpad 
s  biologicky rozložitelným odpadem, 

stává se tento kontejner znehodno-
ceným odpadem a věřte, že není nic 
příjemného, když se musí celý obsah 
kontejneru vysypat a přetřídit. 

Objemový odpad
 Připravuje se pro vás i svoz ob-

jemného odpad, kde budete moci od-
ložit objemný odpad z vašich domác-
ností. Svoz je připravován na měsíc 
září. Aktuální informace najdete na 
webových stránkách města a budete 
informování místním i mobilním roz-
hlasem.

Dále můžete využít možnosti sbě-
ru plastů a tetrapaků do pytlů (k vy-
zvednutí na Městském úřadě Němči-
ce nad Hanou) a vždy poslední čtvrtek 
v měsíci tyto pytle dát před vaši ne-
movitost a pracovníci města jej sve-
zou.

Naučíme se uklízet po svých mi-
láčcích?

 Doposud jsme upozorňovali na 
to, že by majitelé psů po svém mi-

láčkovi měli uklízet jejich výkaly. Nyní 
žádáme majitele psů, aby po svých 
miláčcích uklízeli jejich výkaly. Řada 
z  vás se při vykonání potřeby své-
ho psa klidně otočí a tváří se, že se 
nic nestalo a že nic nevidí. Nikomu 
z nás se nelíbí, když se před domem, 
za vraty zahrádky či garáže taková 
páchnoucí hromádka, mnohdy hro-
mada, objeví a musíme ji za někoho 
uklízet. A co teprve, když do takové 
hromádky šlápnete při ranním od-
chodu do práce nebo výjezdu z gará-
že a po té si tuto nechutnost zanesete 
do auta, nemáte chuť někomu slušně 
vynadat? Copak je to tak obtížné při 
každém venčení svého miláčka nosit 
sáček a vše uklidit? Zabere to pár vte-
řin a ohnutí zad a na to má jistě každý 
čas. A když nám zastupitelé půjdou 
příkladem, jistě se vše změní ku spo-
kojenosti nás všech.

Ivana Korvasová,
 tajemnice MěÚ

Martina Lakomá, 
referentka životního prostředí

ZE ŽIVOTA MATEŘSKÉ ŠKOLY

Mateřská škola Němčice nad 
Hanou připravila v  květnu velkou 
slavnost, na které se představili 
letošní nejstarší předškoláci. Akce 
proběhla 17. 5. 2018  v sále kina Oko 
a děti ze všech tříd si pro rodiče 
připravily vystoupení plné tance, 
zpívání a recitace. Program zahájily 
nejstarší děti ze třídy Včeliček s vy-
stoupením Popletený cirkus, nej-
menší děti zatančily jako 
malá žlutá kuřátka, také 
jsme se vydali s  námořní-
ky z  Veverek po mořských 
vlnách a třída Soviček se 
před deštěm schovala pod 
barevné deštníčky. Budou-
cí školáci přednesli bás-
ně z knížky od spisovatele 
Zdeňka Železného, který 
je naším oblíbeným auto-
rem a zajímavě dokáže dě-
tem přiblížit krásy české-
ho jazyka. Důležitou částí 
programu bylo slavnost-
ní šerpování předškoláků 
a  sladkou tečkou sváteční 
dort s  fontánkami.  Vyda-
řené odpoledne bylo urči-

tě také milým dárkem pro všechny 
maminky k jejich májovému svátku.

Než začnou prázdniny, čekají 
nás v MŠ ještě další příjemné akce. 
Letos se nejmladší děti vypraví na 
výlet do ZOO Vyškov a starší děti, 
které už zvládnou delší cestová-
ní, navštíví ekocentrum SLUŇÁ-
KOV a  Dům přírody u Olomouce. 
Také se děti už moc těší na oslavu 

svého svátku s  klaunem Huber-
tem a  skákací hrad, který budeme 
mít 1. června na celé dopoledne na 
naší zahradě. Zahrada v  přírodním 
stylu je naší velkou chloubou a děti 
i paní učitelky si pobyt v přírodním 
prostředí moc užívají. Pořídili jsme 
nové dětské zahradní nářadí a děti 
se činí jako šikovní zahradníci, le-
tos dokonce budeme sklízet vlastní 
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úrodu hrášku, ředkviček a různých 
bylinek, které paní kuchařky využijí 
ve školní kuchyni. 

Mateřská škola nabízí dětem 
různé zájmové aktivity např. se-
znamování s  angličtinou, dětský 
sbor Zpěváček, kroužek malých 
objevitelů, program pro předškolá-
ky Maxík, logopedickou intervenci 
s proškolenou asistentkou, spolu-
pracujeme s  MENSOU ČR a rozví-
jíme logické myšlení a matematic-
kou pregramotnost pomocí jejich 
speciálního programu pro před-
školní děti. Za důležité považuje-

me rozvoj pohybových a sportov-
ních dovedností dětí, pravidelně 
se účastníme plavecké olympiády 
a sportovní olympiády mateřských 
škol mikroregionu Němčicko. Ma-
teřská škola je otevřená novým 
trendům v předškolním vzdělávání 
a snažíme se pro děti vytvořit co 
nejlepší podmínky a prostředí pro 
všestranný rozvoj a jejich rodičům 
profesionální zajištění péče o děti.                    
O prázdninách má náš zřizovatel 
město Němčice nad Hanou v  plá-
nu provést celkovou rekonstrukci   
vnitřních prostor – umýváren a WC 

ve třech odděleních. V  září se tak 
můžeme těšit na nové moderní hy-
gienické zázemí ve všech třídách.  
Provoz mateřské školy je denně od 
6,00 do 16,30 a děti jsou rozděleny 
do čtyř tříd se   sníženým počtem 
dvaceti dětí na třídu.  

Aktuálně nabízíme rodičům vol-
ná místa k přijetí dětí na nový škol-
ní rok 2018/19, podrobné informa-
ce naleznete na našich webových 
stránkách www.msnemcicenadha-
nou.webnode.cz  

 Andrea Kopová,
 ředitelka MŠ 

ZE ŽIVOTA ZÁKLADNÍ ŠKOLY

NAĎA TESAŘÍKOVÁ
„Učitelství je pro mě poslání“

MOTTO: „Všechno krásné jed-
nou končí, něco krásné začíná.“

    
Každého pracujícího člověka to 

v životě dříve nebo později čeká. Řeč 
je o odchodu do důchodu. Někteří se 
ho obávají a jdou do něj s pocitem, že 
jejich život tímto okamžikem ztrácí 
smysl, protože už je nebude nikdo po-
třebovat. Jiní se na něj těší, neboť plá-
nují, že už nebudou muset nic dělat 
a konečně si užijí dny plné pohody bez 
nutnosti vstávat ráno do práce. Jsou 
ale i lidé, kteří do důchodu odcházejí 
plni nápadů a přání, co vše by chtěli 
na tom zaslouženém odpočinku ješ-
tě udělat, prožít a zažít. Zkrátka chtějí 
být prospěšní nejen sobě a svým nej-
bližším, ale přejí si být nadále užiteční 
také své škole i svému městu.            

Mezi takové zcela jistě patří 
i  paní učitelka Naděžda Tesaříková. 
Svou mnohaletou učitelskou drá-
hu s  aprobací český jazyk a dějepis, 
kterou si později rozšířila o anglický 
jazyk, nejen v roce 1977 začínala, ale 
letos také i zakončí na Základní ško-
le v  Němčicích nad Hanou. Zasvětila 
jí celý svůj profesní život a během let 

se oprávněně stala jednou z nejvýraz-
nějších osobností zdejšího učitelského 
sboru. Kdyby se měli na jednom místě 
sejít všichni žáci, které učila, asi by za-
plnili němčické náměstí. Svou profesi 
milovala a nikdy jí nepřipadlo, že cho-
dí do práce, ale že jde prostě do školy 
za dětmi. Bylo její nespornou záslu-
hou, že mnoho žáků, které vzdělávala 
a vychovávala, dosáhlo významných 
úspěchů zejména v literárních a reci-
tačních soutěžích, ale i v olympiádách 
českého jazyka a dějepisu. Řadu let 
stála v čele redakce školního časopi-
su. Trpělivě, bez ohledu na čas a nad 
rámec svých povinností, se věnovala 
svým žákům, neúnavně pro ně pořá-
dala nejrůznější akce, soutěže, výlety, 
spaní ve škole atd. 

Byla rovněž dlouholetou a zodpo-
vědnou předsedkyní odborů na škole 
a zajišťovala i Den učitelů. Stála také 
u zrodu dnes již tradičních a velmi ob-
líbených učitelských zájezdů. Je nejen 
jejich výbornou organizátorkou, ale 
i dobrou duší, bez níž si tyto akce do-
káže jen málokdo představit. 

Když bylo třeba, udílela cenné 
rady méně zkušeným kolegům. Byla 

opravdovou osobností, která rozho-
dujícím způsobem příznivě ovlivňo-
vala školní prostředí. Její laskavost 
a pochopení pro všechny ostatní byly 
příslovečné. Všichni u ní měli dve-
ře otevřené a vždycky u ní se svými 
problémy došli sluchu. Pro svůj teplý, 
lidský přístup a upřímnost jí lidé dů-
věřovali a vážili si jí nejen kolegové, 
ale i žáci. 

Velmi aktivně si počínala vždy 
i mimo školu. Řadu let pracovala 
ve Sboru pro občanské záležitosti 
v  Němčicích nad Hanou a působila 
také jako oddávající. Ochotnicky hrá-
la ve zdejším divadelním souboru 
a stala se jednou z ústředních postav 
tradiční přehlídky amatérských diva-
delních souborů - Hanáckého diva-
delního máje. Nesmíme zapomenout 
ani na její práci v redakci němčických 
novin. 

Byla a je rovněž milující manžel-
kou, matkou a dnes už i babičkou. Ale 
jak bylo řečeno v  úvodu, něco krás-
né teď končí. A my všichni věříme, že 
něco krásné také začíná. Naďo, dě-
kujeme Ti za vše, co jsi pro naše žáky, 
své kolegyně a kolegy, ale i pro obča-
ny Němčic za ta dlouhá léta udělala. 
Přejeme Ti na zaslouženém odpočin-
ku hodně zdraví, štěstí, spokojenosti 
a elánu, kterého jsi měla vždy na roz-
dávání. Rádi Tě v  naší škole uvítáme 
a budeme se těšit na další setkání 
s Tebou.

Milada Krejčová,
 Pavel Janura,

za zaměstnance Základní školy 
v Němčicích n. H. 



6 NěmčiceNěmčice  pod lupoupod lupou Číslo 2Číslo 2

Paní učitelce Mgr. Nadi Tesaříkové bych chtěla upřímně poděkovat za celoživotní pedagogickou činnost, 
za její lidský a upřímný přístup k dětem, za veškerou péči o žáky, za všechna ta léta strávená za katedrou.

Pedagogickým nadšením a optimismem ovlivnila několik generací žáků. Jejíma rukama prošly stovky 
děvčat a chlapců, kterým věnovala spoustu času nejen při vyučování, ale i mimo ně. Žádná třída, kde pů-
sobila jako třídní učitelka, jistě nezapomněla na zážitky ze školních výletů a spaní ve škole. Práci s dětmi 
brala jako své celoživotní poslání. Svými profesními odbornými znalostmi, příkladnou pracovní aktivitou 
a pedagogickým přístupem vždy patřila mezi nejlepší pracovníky školy. 

Do nové kapitoly jejího života jí přeji především pevné zdraví, pohodu, radost z  vnoučátek a dlouhé 
užívání zaslouženého důchodu.

Věřím, že si další léta bude i nadále aktivně užívat. 
Hana Matušková,

ředitelka školy

V  průběhu školního roku 
2017/2018 se v prostorách Základ-
ní školy Němčice nad Hanou usku-
tečnilo setkání s  rodiči žáků na-
vštěvujících tuto školu. Setkání se 
uskutečnilo v rámci projektu Rovný 
přístup ke kvalitnímu základnímu 
vzdělávání v Němčicích nad Ha-
nou, který škola realizuje a který je 
zaměřen na inkluzivní vzdělávání. 
Mezi aktivity projektu patří napří-
klad vzdělávací kroužky, doučování 
žáků, pořádání mimoškolních akti-

Setkání zástupců ZŠ Němčice nad Hanou s rodiči žákůSetkání zástupců ZŠ Němčice nad Hanou s rodiči žáků

vit, práce školních asis-
tentů nebo poradenské 
pracoviště.  

Setkání bylo určeno 
především pro rodiče žáků, kteří 
jsou do projektu zapojeni a účastní 
se doučování. Hlavním bodem pro-
gramu setkání byla prezentace vý-
sledků dotazníkového šetření, které 
proběhlo mezi žáky i rodiči a  jehož 
cílem bylo zjistit, jaký dopad má 
doučování na žáky a na jejich pro-
spěch. Na setkání dále zazněla pre-

zentace samotného projektu, rodiče 
měli možnost popovídat si se speci-
álním pedagogem nebo školní psy-
choložkou. 

Projekt je financován z Operační-
ho programu Výzkum, vývoj a vzdě-
lávání a státního rozpočtu ČR a po-
běží do června 2019.  

Hana Matušková, 
ředitelka školy

Doc. Ing. Karel Vavřina, CSc.
Karlíček….byl 

to tak laskavý člo-
věk, že říkat mu ji-
nak prostě nešlo…
Měl velice pohnu-
tý život, to nako-
nec všichni, kdo 
zažili válku.

Na svět přišel 
v září 1939, krátce na to o oba ro-
diče, a tak už od raného věku vy-
růstal v dětských domovech. Při té 
smůle ale měl štěstí na lidi kolem 
sebe. V jednom z  domovů potkal 
osudovou vychovatelku Stáňu. Ta 
v  něm hned zpozorovala ctižá-
dost, skromnost, pokoru a hlavně 

Cenný dar pro naši knihovnuCenný dar pro naši knihovnu

velkou touhu být jiný než ostatní 
chovanci, kteří v  dospělosti dětský 
domov opouštěli….většina z nich to-
tiž končila ve věznicích. A tak se z něj 
stal doslova knihomol a hltal kaž-
dou informaci a bylo celkem jedno, 
o jaký obor se jedná. Jeho favoritka-
mi se však staly fyzika a matemati-
ka, kterou pak na ČVUT přednášel.

Knihy miloval, hlavně takové, 
které ho nutily přemýšlet a hloubat 
a které mu pomohly ještě více rozši-
řovat si obzor a utvářet vlastní ná-
zor na dané téma.

Vždy si přál, aby knihy, kte-
ré mohou posloužit dalším lidem 
k nabírání vědění a získávání větší 
touhy po dalším sebevzdělávání, 

aby tyto byly darovány.
Děkuji jménem mého zesnulého 

manžela, že jsem mohla naplnit jeho 
přání tím, že jste jeho část knižní 
sbírky přijali.

Dana Vavřinová 

Děkujeme paní Vavřinové za ne-
ocenitelné knižní dary. Knihy pana 
Karla Vavřiny si tak najdou další čte-
náře. Stanou se součástí naší školní 
učitelské i žákovské knihovny a mno-
hé z nich budou sloužit jako pomůcky 
při vyučování, ať už jde o matemati-
ku, fyziku, dějepis, výtvarnou výcho-
vu a další obory, jimiž se pan docent 
zabýval.

Čest jeho památce! 

Letošní zápis do 1. ročníku pro-
běhl v pátek 6. dubna 2018. Při kaž-
dém zápisu se snažíme, aby se děti 
i během čekání cítily dobře, aby se 
jim ve škole líbilo, aby se těšily. 

Zápis do 1. třídy pro školní rok 2018 /2019Zápis do 1. třídy pro školní rok 2018 /2019

Proto už na chodbách byli naši bu-
doucí prvňáčci uvítáni staršími žáky 
školy, kteří pro ně připravili různé 
zábavné aktivity. Děti si například 
mohly vyzkoušet svou obratnost 

při strefování míčem do branky, 
děvčata bavilo skládání obrázku 
princezny z puzzlů, chlapci si mohli 
složit pravěká zvířata, některé děti 
poznávaly různé geometrické tvary 
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a barvy. Za své výkony všichni do-
stali malou odměnu. Rodiče mezitím 
vypsali potřebné tiskopisy.

Vlastní zápis probíhal ve třídách, 
kde se v  příjemné atmosféře před-

školákovi věnovala jedna paní uči-
telka a zákonnému zástupci druhá. 
Dalším dospělým u zápisu bývá na 
naší škole paní učitelka z němčické 
mateřské školy. Nejinak tomu bylo 

i tentokrát. Celkem k  zápisu při-
šlo 40 dětí. Zapsáno pro školní rok 
2018/2019 bylo žáků 33.

Jana Benešová, 
zástupkyně ředitelky školy

V  úterý 5. června se 7 žáků naší 
školy zúčastnilo celostátního finá-
le vědomostní soutěže Eurorebus 
v pražském Top hotelu na Chodově. 
V  konkurenci nejlepších jednotlivců 
a tříd z  celé republiky se rozhodně 
neztratili. V  kategorii Junior nás re-

Eurorebus – celostátní fináleEurorebus – celostátní finále

prezentovala trojice Klaudie Střelá-
ková (3.B), Matěj Pospíšil (4.A) a Da-
niel Kotula (5.B), kteří obsadili krásné 
14. místo a pouhé 2 body jim chyběly 
k  prvenství. V  kategorii jednotlivců 
obsadil Dominik Majer (6.B)  pěkné 
29. místo a trojice Vojtěch Kumžák 

(7.B), Vojtěch Zahradník (7.B) a Ondřej 
Mitana (7.A) obsadila v  kategorii tříd 
výborné 17. místo. Všem moc děku-
ji za skvělou reprezentaci naší školy 
a přeji hodně úspěchů i v dalších ne-
jen vědomostních soutěžích.

Libor Mitana
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Dne 6. dubna 2018 jsem se zú-
častnila finále soutěže Vypravuj 
2018 - aneb Klání vypravěčů, které 
se konalo v  Praze v  divadle Minor. 
Porota vybírala z  200 zaslaných 
videí a já byla v kategorii 2. stupně 
ZŠ a víceletá gymnázia nominována 
mezi 7 nejlepších vypravěčů v Čes-
ké republice. Byla to pro mě velká 
čest a obrovské nadšení!!! Knihy 
totiž velice miluju a baví mě o nich 
někomu vyprávět. A tak jsem se za-
čala doma i ve škole cvičit ve svém 
přednesu, abych na porotu v Praze 
zapůsobila. Do této soutěže mě při-
hlásila paní učitelka Lenka Litero-
vá, s níž jsem absolvovala přípravy 
a zpracování textu a poté i cestu do 
Prahy.

Vyrazily jsme před 5. hodinou 
ráno vlakem. Cesta trvala víc jak tři 
hodiny, a tak jsem si mohla kdyko-
liv zdřímnout. I když jsem se však 
o to několikrát pokoušela, nešlo to. 
Byla jsem jako na trní. Moje pocity 
byly velice rozporuplné. Byla jsem 
nervózní, ale i natěšená a zvědavá, 
jaké to bude. Kupodivu cesta uběhla 
celkem rychle a my jsme vystou-
pily v  Praze. Byla jsem zde teprve 
podruhé ve svém životě. Na určené 
místo jsme dorazily tramvají. Když 
jsme vstoupily do divadla Minor, 
dolehla na mě nervozita. Bála jsem 
se, že to pokazím a hrozně mi buši-
lo srdce. Usadily jsme se v hledišti 
a soutěž mohla začít. Nejprve sou-
těžila I. kategorie. Já jsem byla ve II. 
kategorii, a tak jsem si musela ještě 
chvíli počkat. Porota se skládala ze 
tří členů - scénáristy a dramaturga 
České televize Jiřího Chalupy, spi-

Úspěch v celostátní vypravěčské soutěžiÚspěch v celostátní vypravěčské soutěži

sovatelky Sandry Vebrové a ředitele 
nakladatelství Albatros Petra Eliáše.

Když přišla na řadu II. kategorie, 
přála jsem si jít vyprávět jako prv-
ní, abych to měla co nejdříve za se-
bou.  K  mému překvapení tomu tak 
nakonec bylo. Měla jsem strašnou 
trému. Klepaly se mi ruce a třásly 
nohy. Dokonce mi drkotaly i zuby. 
To víte, taková zodpovědnost! Přišla 
jsem k  mikrofonu a začala vyprá-
vět. A najednou ze mě tréma úplně 
opadla, prostě zmizela. Dívala jsem 
se do hlediště a soustředila se jen na 
obsah knihy, abych to řekla co nejlé-
pe. Hlediště bylo zčásti zahalené do 
tmy, a tak pro mě nebyl problém se 
na diváky podívat. Obsah knihy jsem 
znala velmi dobře, a tak jsem vyprá-
věla dál a dál bez jediné chybičky. 
Bylo to, jako kdybych měla celý 
obsah napsaný před sebou a jen 
jsem to četla. Když jsem své 
vyprávění ukončila, měla jsem 
z  toho dobrý pocit. Po mně šlo 
na řadu dalších šest soutěžících. 
Při vyhlášení mé kategorie jsem 
měla celou dobu zatajený dech 
a srdce mi bušilo jako o závod. 
A i když mé jméno mezi třemi 
nejlepšími vypravěči nepadlo, 
nevadilo mi to. I když jsem byla 
trochu zklamaná, probřesklo mi, 
že jsem se snažila a odvyprávě-
la to, jak nejlépe jsem dovedla. 
Paní učitelka byla moc šťastná 
a chválila mě za to, že jsem tou-
to soutěží zpečetila svůj čtenář-
ský a vypravěčský um za celých 
9 let na ZŠ.  Škoda prý, že jsem 
nešla na tu knihovnickou školu! 
Kdo ví, třeba někdy!?

Soutěže jsem se zúčastnila vel-
mi ráda, vždyť umístit se na  4. - 
7.  místě v  celostátní soutěži a ještě 
k  tomu v  Praze, je pro člověka ne-
zapomenutelný zážitek. Konec kon-
ců jsem si s  sebou odnesla domů 
jako dárek z  Albatrosu dvě úžasné 
knihy a spoustu zážitků ze setká-
ní s  významnými literárními osob-
nostmi. Nemohu zapomenout ani 
na procházky Prahou na Václavské 
a Staroměstské náměstí, k  divadlu 
ABC, Lucerně, jízdu metrem a Regio 
Jetem, ale především na dobrý po-
cit, že jsem na jevišti v divadle Minor 
ze sebe dostala to nejlepší. Na tuto 
soutěž budu ještě dlouho a dlouho 
vzpomínat!

Miroslava Minaříková,
žákyně 9. roč.

Od 5. do 6. března jsem měla tu 
čest zúčastnit se třídenního vyhod-

Komenský a myKomenský a my
nocení celostátní literární  soutěže 
Komenský a my na téma Člověk a pří-
roda v Brandýse nad Orlicí. Setkalo 
se nás tam 20 dětí, které podle poro-
ty měly ty nejlepší práce z celé Čes-
ké republiky. Hned po příjezdu jsme 
všichni i s  pedagogickými doprovo-
dy šli na radnici, kde nás přivítal pan 
starosta a popřál nám hodně štěstí. 
Pak pro nás bylo připraveno  pěvec-
ké vystoupení, návštěva Kunvaldu, 
procházka k místu, kde se Komenský 
ukrýval, než odešel do exilu, a kde 
také napsal jedno z  nejvýznamněj-
ších děl (Labyrint světa a ráj srdce), 
a spousta dalších zajímavých výletů. 

Součástí programu byl i vědo-
mostní test o J.A.Komenském. Test 
byl podle poroty těžší než minulé roky 
a musím uznat, že otázky byly oprav-
du záludné, ale alespoň jsemse  něco 
nového dozvěděla. 

Poslední den bylo vyhlášení vý-
sledků. přestože jsem se neumísti-
la na medailových místech, přivez-
la jsem si mnoho krásných zážitků 
a hlavně nových zkušeností. A moc 
bych chtěla poděkovat všem za krás-
ný výlet, na kterém jsem poznala 
i velmi milé lidi a mohla jsem toho to-
lik nového poznat. 

Michaela Vosičková, 9. tř. 
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V sobotu 19.5.2018 byli dva žáci 
naší školy - Natálie Dobiášová 
a Tadeáš Zachrla ze 4.B - pozváni 
na vyhlášení výsledků celostátní 
literární soutěže MALÁ PROSEČ 
TERÉZY NOVÁKOVÉ.  Zde odpre-
zentovali své práce před odbor-
nou porotou, ve které zasedli spi-
sovatelé, herci a učitelé ČJ. Soutěž 
se koná jednou za 3 roky na po-
čest spisovatelky Terézy Nováko-
vé, která v Proseči žila. Letos po-
rotcové vybírali nejlepší práce ze 
100  literárních příspěvků a naši 
malí spisovatelé byli mezi nimi. 
Navíc z  jedné školy a z  jedné tří-
dy!  Soutěžili v nejmladší kategorii 
4. a 5. tříd.

A jaké byly výsledky? V  kate-
gorii Próza dosáhla Natálie Dobi-
ášová nejvyššího ocenění, a sice 

Natálie Dobiášová a Tadeáš Zachrla Natálie Dobiášová a Tadeáš Zachrla 

– vítězové  celostátní  literární soutěže!!!– vítězové  celostátní  literární soutěže!!!

1. místo! Její práce nesla název 
Klárčin den. Ovšem ani Tadeáš ne-
zůstal nikterak pozadu! V kategorii 
Poezie získal se svou básní Nezná-
mý krásné 2. místo!

Děti obdržely diplomy a hod-
notné ceny. Dále navštívily domek 
Terézy Novákové, místní ZŠ, kde na 
ně čekal sváteční oběd, MÚ a mu-
zeum dýmek. Ve škole pak spolu-
žákům ze 4.B udělaly krásné mluv-
ní cvičení o spisovatelce spojené 
se soutěžemi a kvízy.

Bylo vidět, že jsou z  výsledků 
soutěže nadšeni. Není se čemu 
divit, málokomu se poštěstí mít 
v 11 letech takové úspěchy. Nemys-
líte? Mohu potvrdit, že oba dva jsou 
velcí talenti a už začínají pracovat 
na dalších povídkách a básních. 
Mám z  nich velkou radost! Oběma 

blahopřeji! Ať se jim v  tom literár-
ním tvoření stále daří. 

 Lenka Literová

Dne 23. března 2018 navští-
vili žáci 7. a 8. ročníku ZŠ Němči-
ce nad Hanou tzv. REVOLUTION 
TRAIN v  Prostějově, který nabídl 
účastníkům interaktivní program 
s  protidrogovou tématikou. Nejen 
žáci, ale i pedagogičtí pracovníci 
si kromě silného zážitku odnes-
li i pocit zodpovědnosti za vlastní 
život. Vlakový program byl konci-
pován tak, aby se žáci prostřed-
nictvím fiktivního příběhu o vzniku 
drogové závislosti hlavní hrdinky 
dokázali v jednotlivých fázích děje 
správně rozhodnout. Po zhlédnu-
tí krátkých filmových ukázek vy-
plňovali dotazníky a odhadovali 
další vývoj událostí. Protidrogový 
vlak se tak stal výborným odrazo-
vým můstkem k  diskusím na dané 

Protidrogový vlakProtidrogový vlak

téma, které by měly děti nasměro-
vat k  správným životním volbám. 
Poděkování patří vedení našeho 

města, které celou exkurzi financo-
valo. 

Pavel Janura, preventista

Dne 17. května 2018 proběhla 
v  Němčicích nad Hanou humani-
tární sbírková akce Český den boje 
proti rakovině, která se tentokrát 
zaměřila na prevenci nádorů tlus-
tého střeva.   

Deseti žákům 9. třídy naší školy 
ve složení: 

Lucie Popelářová, Josef Suchoň, 

Český den boje proti rakovině 2018Český den boje proti rakovině 2018

Aneta Luběnová, Martin Kyselák, 
Zdeněk Chalánek, Bohumila Hrdá, 
Valentýna Páclová, Veronika Vlád-
ková, Michal Petroš a Klára Ma-
saříková se podařilo prodat všech 
300  kusů benefičních předmětů - 
žlutých kvítků. 

Výtěžek ve výši 6.738,- Kč byl 
odeslán na sbírkové konto pražské 

organizace, která celou akci pořá-
dá. Chtěl bych vyjádřit poděkování 
žákům, kteří aktivně pomáhali se 
samotným prodejem. Zvláštní po-
děkování ale patří všem, kdo zakou-
pením benefičních předmětů při-
spěli na konto sbírky. 

Pavel Janura, 
koordinátor a garant projektu
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První školní den letošního 
školního roku na naší třídu padla 
otázka, zda bychom se chtěli zú-
častnit televizní soutěže Bludiště.
Po krátkém váhání jsme souhlasili. 
Koncem listopadu 2017 se odesla-
la přihláška a začátkem roku 2018 
přišel termín natáčení a  ve třídě 
začala vládnout nervozita. Přípra-
vy probíhaly asi 14 dnů před odjez-
dem - natočit potřebné materiály, 
sehnat věci na podporování, mas-
kot, název, doprava a mnoho dal-
ších věcí.

Toho osudového rána jsme au-
tobusem dorazili do Ostravského 
studia České televize.

Nahodili jsme naše super tříd-
ní trička, nachystali transparent, 

Bludiště 2018Bludiště 2018

který vyrobila děvčata Tereza Hrst-
ková a Veronika Vládková, a další 
věci, které jsme tam chtěli mít jako 
vlajku města Němčice nad Hanou 
a znak naší školy.

Tým se skládal ze čtyř kluků: ka-
pitána Martina Kyseláka, Zdeňka 
Chalánka, Vlastimila Adama Palíš-
ka a Milana Šebesty. Název týmu 
zvolili Zubři, proč? Tohle zvíře je ve 
znaku a na vlajce města.

Při prvních scénách u stolku 
padla otázka “Kde máte holky?” 
Odpověď zněla jasně “Holky se asi 
bály, tak tady máme alespoň vdol-
ky.” Výborné hanácké vdolečky 
upekla paní Chmelařová, moc dě-
kujeme! Po natáčení si na nich po-
chutnal  i štáb.

A jak se nám vedlo? Vysílání pro-
běhlo 21. 4. na Déčku a jelikož se po-
vedlo zvítězit, podívali jsme se tam 
i podruhé!

21. března se opakoval náš vý-
let do Ostravy. Kluci bojovali až do 
poslední chvíle, ale nedopadlo to 
dobře, ale vadí to? Ne! Je to skvělá 
zkušenost pro nás všechny. Valča 
Páclová nám skočila pro druhého 
Bludišťáka, kterého si pojmenovala 
Vilma a kluci předchozího Řehoř.

Bylo nás možno vidět 21. a 28. 4. 
na Déčku, pokud jste to nestihli, na 
jejich internetových stránkách exi-
stují záznamy. A pamatujte, kdo se 
neztratí v Bludišti, ten se ani v naší 
třídě neztratí!

Tereza Hrstková, 9.tř.

Ve středu 16. května 2018 vyjelo 
téměř padesát žáků druhého stup-
ně naší základní školy na fyzikál-
ní exkurzi směr Dukovany. Nejeli 
sami, jeli s  třídní učitelkou deváté 
třídy Hanou Vojancovou a s učitel-
kou fyziky Janou Benešovou.

První naší zastávkou byla přečer-
pávací elektrárna Dalešice. Dostalo 
se nám vlídného přijetí a obsáhlého 
výkladu – slovem, obrazem i reali-
tou – vstupem do některých částí 
vodního díla. Po dvouhodinové pro-
hlídce následoval krátký přejezd do 
Dukovan.  V informačním centru, po 
zhlédnutí dvou výrazně odlišných 
krátkých filmů, si nás průvodkyně 
rozdělily na dvě skupiny a proved-
ly nás po zajímavých stanovištích 
informačního centra. Na nich nám 
vysvětlily fungování celé elektrárny. 
Do provozu elektrárny žáci nemo-
hou, nemají správný věk.

Exkurze fyzikyExkurze fyziky

Poslední zastávkou této fyzikál-
ní exkurze bylo letiště u Náměště 
nad Oslavou. Žáci viděli (a slyšeli) 

vrtulníky, v hangáru i na letišti. Dále 
navštívili letištní hasiče, kde byli 
znovu „zasypáni“ spoustou zajíma-
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vých informací, ukázkou nejrůz-
nější výzbroje a výstroje profesio-
nálních hasičů. Jako učitelka fyziky 
jsem byla velmi spokojena s tím, co 
žáci viděli a slyšeli. Jim se to mohlo 
jevit jinak, že? Tady jsou dojmy ně-
kterých z nich:

„V Dukovanech to bylo zajímavé 
a v Náměšti skvělé.“

„Bylo to super, ale mohly být 
kratší prezentace a přednášky, roz-
hodně bych takovou akci zopako-

val, protože jsem si odnesl spoustu 
nových informací a bylo vidět mno-
ho přístrojů, které jen tak někdo ne-
vidí.“

„Exkurze se mi líbila a určitě 
jsem si z ní zapamatoval hodně in-
formací. Jen exkurze ve vodní elek-
trárně byla na mě moc dlouhá a ne 
moc zajímavá.“

„Nejvíc mě asi zajímalo navští-
vení provozu Dalešic.“

„Jako výlet fakt super.“

„Exkurze byla zajímavá a velice 
poučná. Jediná výtka, že v  Dukova-
nech jsme neviděli více. Prohlídka 
vrtulníků a hasících pomůcek byla 
dobrá.“

„Bylo to fajn, nejvíce mě bavila 
prohlídka letiště, nejméně dívání na 
filmy ve vodní elektrárně.“

„Na vojenské základně toho 
mohlo být víc.“

„Vojenská základna byla suprová.“
Jana Benešová a žáci 9. ročníku

To je název naší školní soutě-
že v  hláskování anglických slov. 
23. dubna proběhlo školní kolo, 
do kterého se zapojilo 26 žáků od 
čtvrtého do devátého ročníku. Ví-
tězem se stal Martin Kyselák z  9. 
třídy, druhé místo patřilo žáku 8.A 
Petru Křupkovi a na třetím místě se 
umístila žákyně 5.B Lucie Rubano-
vá. Vítězové obdrželi poukázky na 
zakoupení knih. Blahopřejeme.

Naďa Tesaříková

Spelling AntSpelling Ant

V  úterý 10. dubna 2018 naši 
školu již poněkolikáté navštívil 
pan Kocourek. V naší škole byl na-
posledy před dvěma lety s  poví-
dáním o Severní Americe, kterou 
procestoval. Nyní nám opět při-
chystal velice zajímavý program, 
tentokrát však o Austrálii.  Dozvě-
děli jsme se spoustu různých věcí, 
které jsme si před tím vůbec neu-
vědomovali. Dozvěděli jsme se, že 

Beseda o Austrálii dvojjazyčněBeseda o Austrálii dvojjazyčně

je tam spousta přírodních rezerva-
cí, parků a celkově příroda je tady 
ještě hodně člověkem nedotčená. 
Všichni žáci druhého stupně si 
z  toho určitě něco odnesli a  jsou 
rádi, že se jí mohli zúčastnit.

Pro ty, kteří vládnou angličti-
nou, uvádíme i v tomto jazyce:

„On the 10th  April came to our 
school Mr. Kocourek. He was there 
with his presentation about South 

Amerika two years ago. For now-
days he prepared for us an inte-
resting program about Australia. 
We knew that there are many na-
ture reservetions, parks and natu-
re is there very beautiful, because 
people didn´t destroy it. Everyone 
take a lot of this program and they 
were glad that they can take part  
there.”

Klára Přidalová, 9. roč.

Stalo se již tradicí na naší ško-
le, že v  květnu připravují žáci de-
vátého ročníku projektový den pro 

Den deváťákůDen deváťáků

mladší spolužáky. Jinak tomu ne-
bylo ani letos. Vybrali si téma státy 
Evropy a jejich zajímavosti. Rozdě-

lili se do skupinek a každá skupinka 
si vybrala jeden evropský stát nebo 
seskupení několika států. A hned 
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začali pracovat. Celá příprava byla 
rychlá a bez nejmenších zádrhelů.

Dne 18. května si vše potřebné 
– notebooky s prezentacemi, ob-
rázkový materiál a různé suvený-
ry z  jednotlivých zemí nachystali 
v  hale Suprovka. Tam pak přichá-

zely podle rozpisu jednotlivé třídy, 
aby se se zajímavostmi seznámily. 
Pro žáky prvního i druhého stupně 
měli deváťáci nachystány také růz-
né soutěžní otázky a kvízy, aby žáky 
více upoutali.  Myslím, že to se jim 
podařilo na jedničku a především 

mladší děti odcházely nadšené.
I sami žáci devátého ročníku byli 

spokojeni, že se jim tato akce vyda-
řila. Na závěr si povzdechli nad tím, 
jak je náročné pět vyučovacích ho-
din vykládat látku posluchačům. 

Hana Vojancová

Družstvo chlapců 4. a 5. roční-
ku naší školy dosáhlo výborných 
výsledků ve všech soutěžích, kte-
rých se zúčastnilo. Kluci vybojovali 
bronzové medaile ve fotbalovém 
turnaji Mc Donald´s Cup, postou-
pili do krajského finále ve vybíje-
né a největšího úspěchu dosáhli 
kluci ve florbalu, kde se dostali až 
do národního (moravského) finále, 
kde smolně obsadili nepopulární 
4.  místo. Věříme, že se jim bude 
dařit i nadále.  

Libor Mitana

Úspěšné sportovní jaro chlapců 4. a 5. ročníkuÚspěšné sportovní jaro chlapců 4. a 5. ročníku

V letošním roce zaválela nejenom 
děvčata, která vyhrála ve florbalu 
v  okrese všechny tři své kategorie, 
ale nejvíc se do historie školního 
sportu zapsali páťáci kluci.

Po vítězství v okresním kole, kte-
rým prošli úplně hladce (není divu 
- tuto soutěž dokázali vyhrát už loni 
jako čtvrťáci mezi páťáky), postoupili 
kluci do kraje.

Zde hrálo deset nejlepších okres-
ních týmů   - pět a pět ve dvou sku-
pinách. Kluci s přehledem skupinu 
vyhráli a utkali se s vítězem druhé 
skupiny. Tady jsme už narazili na ve-
lice silného soupeře,   sice jsme vedli 
2 : 0, ale pak nás soupeř začal přetla-
čovat silou, jeho urostlí hráči, o hlavu 
větší než naši, hráli hodně nečistě, 
zvlášť na našeho technicky výborné-
ho Míšu Bosáka,  a když to rozhodčí 
tolerovali, najednou to bylo 2 : 2. Pře-
tahovanou ale ukončil tři sekundy 
před koncem  krásnou střelou z úhlu 
„pod víko“ Jirka Večeře   a byli jsme 
krajští vítězové. Jelo se na „Národního 
finále Východ“. Národní finále se na-
štěstí hrálo v Olomouci, takže s námi 
jeli i „fanouškové“ -   rodiče hlavních 
opor - Rudykovi, Večeřovi, paní Bosá-
ková, paní Rozehnalová - a kluci 

Sportovní úspěchySportovní úspěchy

  je nezklamali. Osm krajských  ví-
tězů bylo rozděleno do dvou skupin 
po čtyřech - kluci s prvním krajem re-
mizovali 6 : 6, s druhým 3 : 3 a posled-
ní zápas rozhodoval, jestli budeme při 
vítězství první ve skupině nebo při po-
rážce poslední. Kluci vyhráli 1 : 0 a vy-
hráli tak i skupinu čtyř krajů. Postou-
pili do bojů o první až čtvrté místo.

Tady ale došly síly - přece jenom 
jsme spoléhali na naše čtyři opory 
- Míšu Bosáka v útoku, Jirku Veče-
ře s  Honzou Rozehnalem v obraně 
a Míšu Rudyka v brance, ale  už toho 
na ně bylo moc - hráli jsme praktic-

ky bez střídání, jiné týmy točily dva-
náct hráčů z florbalových oddílů, a to 
my jsme nemohli - máme sice další 
šikovné kluky, ale přece jenom by na 
závodní hráče náhradníci nestačili. 
Míša Bosák měl už na nohách zespodu 
puchýře, ale hrál statečně dál. Prohráli 
jsme  boj o finále a pak i o třetí místo 
- a to se soupeřem, kterého jsme ve 
skupině porazili. Takže konečné čtvr-
té místo. I tak to byl velký úspěch naší 
školy a o kluky se teď přetahují trenéři 
florbalu  z okolí (Chropyně, Prostějov, 
Přerov, Nezamyslice...).

Jiří Pozdíšek
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 Jaká byla? Výjimečná….
…v tom, že nestačila 4 předsta-

vení a museli jsme uspořádat ještě 
páté, abychom uspokojili všechny 
zájemce o vstupenky.

…tím, kolik dětí se do ní zapojilo.
Bylo 382 účinkujících a desítky dal-
ších pomáhali s přípravami.

…v tom, jak zodpovědné máme 
žáky. Zvláštní poděkování pat-
ří našim florbalistům, kteří v  pá-
tek dopoledne absolvovali turnaj 
v  Prostějově. Vyhráli skupinu, po-
stoupili a mohli bojovat o krásný 
pohár. Postupu se vzdali, aby neo-
hrozili bezproblémový průběh prv-
ního pátečního představení. Byli si 
vědomi, že by nám chyběli. Podob-
ně se zachovali i fotbalisté, kteří 
den předtím měli turnaj a neodjeli 
na něj ze stejných důvodů. 

…v  tom, jak moc byli do jejích 
příprav a organizačního zajištění 
vtaženi naši deváťáci. Navrhli a vy-
robili plakáty, pozvánky a program. 
Děvčata pomohla zajistit kostýmy, 
chlapci pracovali jako kulisáci a re-
žisérkám byli velkou oporou. Ne-
bylo třeba jim zadávat úkoly a roz-
dělit role, zvládli to sami.

…tím, kolik úspěšných žáků 
a reprezentantů naší školy jsme 
mohli divákům představit. Byli to ti, 
kteří prošli výběrem kolegů učitelů 
a dostali možnost zatočit si kolem 
štěstí a stát se tak spolutvůrci pro-
gramu vylosováním jednotlivých 
vystoupení. V  širším výběru bylo 
daleko víc našich úspěšných dětí. 
Bohužel časově se nám jich více do 
programu nevešlo. Těm se na tomto 
místě tak trošku omlouváme, paní 
ředitelka na ně jistě nezapomene 
s  pochvalou ŘŠ na konci školního 
roku.

Podle slov a reakcí lidí, odcháze-
jících po jednotlivých představeních 
ze sálu, se akademie líbila. Jsme 
moc rádi, hlavně za naše děti. Ze-
jména týden od 28. 5. do 1. 6. byl pro 
ně velmi náročný, protože probíha-
ly zkoušky, generálky a pět před-
stavení pro veřejnost. Je pravda, že 
učení šlo v  tomto náročném týdnu 
trochu stranou, ale jen zdánlivě. 
Děti se učily. Sice jinak, ne v lavicích 
a ne psát a počítat. Ale nikdo by pro 
ně nevymyslel tak smysluplné pro-
jektové vyučování, které je v  mo-
derní škole i ve světě tak žádané. 
Učily se být součástí týmu, rozdělit 

Kolo štěstí – školní akademie 2018Kolo štěstí – školní akademie 2018

si role, poznávaly, co je to zodpo-
vědnost, ohleduplnost a vzájemná 
pomoc. Dostatek prostoru dostala 
jejich tvořivost, mohly uplatnit své 
nápady a řada z  nich této příleži-
tosti využila. Učily se, jak důležité je 
být ve smluvený čas na správném 
místě. A v neposlední řadě i přípra-
va jednotlivých čísel vyžadovala 
učení. Jen tak mohly děti Vám divá-
kům předvést tak kvalitní pěvecká, 
taneční, sportovní a herecká vy-
stoupení. Letošní akademie je za 
námi. Děkujeme všem, kteří přispěli 
k jejímu zdárnému průběhu, a Vám, 
kteří jste se na nás přišli podívat. 
Váš potlesk byl pro nás tou nejhez-
čí odměnou.

Anna Vlčová,
 režisérka
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ZE ŽIVOTA ZUŠ

V letošním roce se konala sou-
těž ZUŠ vypsaná MŠMT mimo jiné 
i v  sólovém zpěvu. Velkým úspě-
chem bylo umístění našich žáků 
v  krajském kole: Anežka Doleža-
lová – 2. místo, Lenka Cypriáno-
vá -  2. místo, Hana Burgetová – 
2.  místo, Šimon Beneš – 1. místo 
s  postupem do ústředního kola 
a  duet Šimona Beneše a Hany 
Burgetové – 1. místo s  návrhem 

ČÍM SE CHCEME POCHLUBIT ……….ČÍM SE CHCEME POCHLUBIT ……….

Krajská a celostátní kola soutěže Krajská a celostátní kola soutěže 

ZUŠ v sólovém zpěvuZUŠ v sólovém zpěvu

na postup do ústředního kola. Ob-
rovským překvapením pak pro nás 
bylo vítězství Šimona Beneše prá-
vě v  celostátním kole a následný 
slavnostní koncert vítězů soutě-
že, který se konal v  krásném sále 
Městského divadla v Turnově. Tím-
to zpěvákům velice gratulujeme 
k  jejich krásným výkonům a děku-
jeme za jejich pečlivou a svědomi-
tou práci…

V  letošním školním roce byl 
opět otevřen přípravný ročník pě-
veckého sboru, který jsme nazvali 
Minisedmikrásky. Ačkoliv jej za-
tím navštěvuje pouze šest malých 
zpěváčků, mají za sebou účinko-
vání při rozsvěcení vánočních 
stromků v  Němčicích nad Hanou 
a v Nezamyslicích, ale i na Hanác-
kém divadelním máji, kde si děti 
zazpívaly a zahrály vedle žáků li-
terárně-dramatického oboru roz-
tomilá koťátka v  pohádce O bílé 
kočičí princezně. 

Na XXI. svátku hudby již vystou-
pily spolu s dětským sborem Sed-
mikráska, čímž se staly jejich členy 
a od příštího školního roku tak roz-
šíří jejich řady.

Sedmikráska má za sebou 
úspěšný rok plný vystoupení. Když 
pomineme rozsvěcení vánočních 

Minisedmikráska a SedmikráskaMinisedmikráska a Sedmikráska

stromů, byly to velice vydařené ad-
ventní koncerty a hlavně pak Ve-
čer komorní hudby, kde vystoupily 
i další soubory školy. Na Svátku 
hudby pak mezi sebe přijala Sed-
mikráska již zmiňované Minised-

mikrásky a  spolu s  nimi zazpívala 
několik písní. Svůj školní rok pak za-
končila za doprovodu Sašabandu.

Jana Nosková, učitelka zpěvu 
a sbormistryně Sedmikrásky 

a Minisedmikrásky

 pod vedením p. uč. Magdalény 
Kettnerové velmi pestré a plodné. 
Choreografie Pro radost a Medúza 
Gorgona postoupily z  okresního 
do krajského kola soutěžní pře-
hlídky tanečního oboru ZUŠ, které 
se konalo 14. 4. 2018 v Městském 
divadle v Prostějově.

Druhé pololetí bylo i pro taneční obor ZUŠ Druhé pololetí bylo i pro taneční obor ZUŠ 

Němčice nad HanouNěmčice nad Hanou
Dne 21. 4. 2018 vystoupily dívky 

tanečního oboru jako hosté na Jar-
ním koncertě Dechového orchest-
ru ve sportovní hale Suprovka, kde 
si za doprovodu orchestru zatan-
čily na píseň Červené jabľčko.

V květnu se dvě vybrané sku-
pinky zúčastnily prestižní soutěže 

Grand prix dance v Olomouci, kde u 
odborné poroty, kterou tvořili só-
listé Národního divadla v Praze, vy-
bojovaly choreografie Moudrá sova 
v mladší kategorii a Madúza Gorgo-
na ve starší kategorii 4. místo.

Dále si pak taneční obor připra-
vil spolu s  literárně-dramatickým 
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a  výtvarným oborem projekt Sto-
pařův průvodce po galaxii, který byl 
uveden v rámci XXI. ročníku Svátku 
hudby 24. 5. 2018 v kině Oko.

V neposlední řadě čeká všechny 
žáky tanečního oboru, který v  le-
tošním školním roce navštěvovalo 
celkem 64 dětí včetně dvou chlap-
ců, závěrečné vystoupení pod ná-
zvem TanDram, které se uskutečni-
lo 15. 6. 2018 v kině Oko. 

Odměnou za celý školní rok se 
pak jistě stane vystoupení s  De-
chovým orchestrem na akci Kul-
turní léto v senátu ve Valdštejnské 
zahradě v  Praze ve čtvrtek 5. čer-
vence 2018. 

Magdaléna Kettnerová, 
učitelka tanečního oboru

Mladší žáci spolu s žáky příprav-
ného ročníku sborového zpěvu při-
pravili pohádkové představení O bílé 
kočičí princezně. Veselé představe-
ní s  písničkami v  barevné scénické 
i kostýmní výpravě děti zahrály cel-
kem pětkrát a nesoutěžně se s ním 
zúčastnily i místního divadelního 
festivalu Hanácký divadelní máj.

V závěru letošního školního roku čekaly děti V závěru letošního školního roku čekaly děti 

z literárně dramatického oboru dvě velké premiéryz literárně dramatického oboru dvě velké premiéry

Starší žáci pracovali na multio-
borovém projektu Stopařův prů-
vodce po galaxii. Komponované 
„sci-fi“ představení, jehož součástí 
byla i projekce a taneční choreo-
grafie, mělo premiéru v rámci ce-
lostátního happeningu základních 
uměleckých škol ZUŠ Open a také 
v  rámci Svátku hudby. Technicky 

mimořádně náročné představení se 
setkalo s  velmi příznivou diváckou 
odezvou a bylo odehráno i v prosto-
rách Konviktu Palackého univerzity 
v Olomouci. Další představení je na-
plánováno na podzim v  prostějov-
ském divadle.

Zdeňka Gregorová, učitelka 
literárně-dramatického oboru

Stopařův průvodce po galaxiiStopařův průvodce po galaxii O bílé kočičí princezněO bílé kočičí princezně
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Už posledních pár let je jaro 
v Němčicích nejen ve znamení 
němčického Divadelního máje, ale 
také Jarního koncertu našeho de-
chového orchestru, který v sobotu 
21. dubna 2018 rozezněl prostory 
sportovní haly Suprovky. Ve srov-
nání s loňským rokem, kdy byla 
pro publikum lákadlem hlavně roc-
ková část programu, vsadil letos 

Jarní koncert Dechového orchestru ZUŠJarní koncert Dechového orchestru ZUŠ

orchestr více na emoce: vedle kon-
certní a symfonické dechové hudby 
zazněl poprvé francouzský chan-
son, kde v originálním podání roze-
chvěla srdce posluchačů vynikající 
zpěvačka Jana Nosková. Také mládí 
se přihlásilo o svoje místo, a její žá-
kyně Petra Doleželová zpěvem do-
provázela skupinu nejmenších dětí 
tanečního oboru, který pod vede-

ním Magdy Kettnerové vystoupil na 
tomto koncertu již podruhé.

Koncert uzavřel do třetice zpě-
vák Richard Prokop, který se roz-
loučil s více než 600 diváky, jejichž 
hojná účast je pro náš dechový or-
chestr velkou odměnou a taky pří-
slibem do budoucna.

Jindřich  Novák, 
dirigent orchestru 

Základní umělecká škola v  le-
tošním roce uspořádala svou první 
hudebně poznávací exkurzi s  pří-
značným názvem „Po stopách Bed-
řicha Smetany a Bohuslava Marti-
nů“. Celkem 45 dětských účastníků 
ze všech poboček ZUŠ vyrazilo po-
slední páteční dubnové ráno směr 
rodná města obou českých sklada-
telů. V Poličce museli výletníci vy-
stoupat 192 schodů věže kostela, 
aby nahlédli do malého bytu rodiny 
Martinů. Jak se malému Bohouškovi 
žilo ve výšce  36 metrů a kam jeho 
kroky vedly po odchodu z Polič-
ky, nám poutavě přiblížili průvodci 
v nedalekém  Institutu Bohuslava 
Martinů. V  brzkém odpoledni ex-
kurze pokračovala v  nedaleké Li-
tomyšli. V pivovaru místního zám-
ku prožíval svá raná léta Bedřich 
Smetana. O jeho životě se malí zví-
davci dozvěděli i díky doprovod-

Hudebně poznávací výlet aneb Nebojme se nauky!Hudebně poznávací výlet aneb Nebojme se nauky!

nému interaktivnímu programu 
umístěnému přímo v rodném bytě 
skladatele. Plni dojmů a nových 
poznatků jsme se večer navraceli 
domů s příslibem, že v příštím roce 

podnikneme další hudební toulky. 
A kdo ví, třeba i po stopách zahra-
ničních skladatelů.

Barbora Kubečková, 
učitelka hudební nauky

Magdalena Kožená – světově 
uznávaná sopranistka a iniciátorka 
akce ZUŠ OPEN:

„Základní umělecké školy tvoří 
kořeny naší kulturnosti, naší lásky 
k umění. Ve světovém měřítku jsou 
zcela unikátním vzdělávacím sys-
témem, který je třeba hýčkat, roz-
víjet a podporovat.“   

Naše Základní umělecká škola 
Němčice nad Hanou se zapojila již 
do druhého ročníku ZUŠ OPEN, je-
hož cílem je zviditelnit práci a ak-
tivity ZUŠ v rámci celorepublikové 
mediální kampaně. 

V rámci programu ZUŠ OPEN 
dne 24. 5. 2018 představila ve-
řejnosti v prostorách kina OKO 
Němčice nad Hanou komponované 

XXI. svátek hudby 2018 - ZUŠ OPENXXI. svátek hudby 2018 - ZUŠ OPEN

představení Stopařův průvodce po 
galaxii, na kterém se podíleli žáci 
z dramatického, tanečního, výtvar-
ného i multimediálního oboru. Bylo 
to jedno z  neobvyklých, byť velice 
zdařilých vystoupení.

Víkendová obloha byla sluneč-
ná, a tak stačilo nachystat prostory 
zahrady ZUŠ a pustit se do tradiční 
„Zahradní slavnosti“. Dne 27. 5. 2018 
v  15 hodin propukla slavnost v  pl-
ném proudu. Na programu vystou-
pilo několik souborů ZUŠ. Předsta-
vili se žáci z  pobočky Klenovice, 
Nezamyslice a Brodku u Prostějo-
va. Neobvyklým vystoupením byl 
soubor složený pouze z bubeníků, 
který byl také jejich generálkou na 
následující vystoupení v  rámci AG 

FEST v  Kroměříži. Některé soubory 
fungují sotva pár měsíců a musím 
říct, že mi vykouzlily úsměv na tvá-
ři. Na zahradní slavnosti nemohla 
samozřejmě chybět Sedmikráska 
s Minisedmikráskou, která nejenom 
ozdobila jeviště, ale také s  radostí 
všem zazpívala. Posléze se přidala 
k  Sašabandu a vystoupení si nále-
žitě užila.  Sašaband v  tento den 
procházel malou zkouškou, kterou 
hravě zvládl. Zpěvačka Petra Do-
leželová překonala své onemoc-
nění, skvěle zazpívala a společně 
s  kapelou rozproudila publikum. 
Přes 50 účinkujících se shromáždi-
lo u pódia, začalo nosit židle, pulty, 
usedali na svá místa a zvukaři měli 
plné ruce práce. Uskupení Richban-
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du se mohlo předvést v  celé své 
kráse. Housle, violoncella, hoboj, 
flétny, klarinety, saxofony, trub-
ky, lesní rohy, pozouny, bicí, piano, 
klávesy, zvonkohra, kytary a v ne-
poslední řadě zpěváci. Zahráli šest 
písní, z nichž tři závěrečné byly vy-
vrcholením této slavnosti. Jednalo 

se o „Monster koncert“, do kterého 
se zapojily ostatní děti i rodiče ze 
ZUŠ zpěvem a hrou na nástro-
je.  Zazněly také písně ze školního 
zpěvníku, který byl právě v  loň-
ském roce při slavnostech svát-
ku hudby pokřtěn. Na účinkujících 
bylo vidět, že si to i přes přílišné 

slunečné počasí užívali a těšili se 
ze společného muzicírování. Svá-
tek hudby je nádhernou tradicí naší 
ZUŠ, díky níž se propojuje spolu-
práce mezi žáky a učiteli z různých 
poboček.

Pavla Kundelová, 
učitelka hudebního oboru

ZE ŽIVOTA SVČ ORION

ORION - Středisko volného času Němčice nad Hanou, příspěvková organizace 
NABÍDKA ZÁJMOVÝCH KROUŽKŮ VE ŠKOLNÍM ROCE 2018/2019

Přihlašování on-line přes www.svcorion.cz od 1.7.2018

NÁZEV KROUŽKU SPECIFIKACE VEDOUCÍ MÍSTO KONÁNÍ CENA 
NA ROK

VĚK 
OD 

VĚK 
DO

VÝTVARNÉ

KERAMIKA pokročilí děti Sambunjak M. ORION - SVČ 1 400  9  15

KERAMIKA začátečníci děti Krulichová A. ORION - SVČ 1 000  6  10

KERAMIKOVÁNÍ pro děti a 
jejich dospěláky

keramika rodiče+ 
děti

Sambunjak M. ORION - SVČ  700  4  99

MODELÁŘ pokročilí papír,plastik Bartošík A.st. ORION - SVČ  500  6  15

MODELÁŘ začátečníci papír,plastik, Bartošík A.ml. ORION - SVČ  500  6  15

ŠIKULKY NĚMČICE různé techniky Bartošíková J. ORION - SVČ  600  6  11

ŠIKULKY NEZAMYSLICE různé techniky Bartošíková J. ZŠ Nezamyslice  600  6  11

ŠIKULKY VRCHOSLAVICE různé techniky Bartošíková J. ZŠ Vrchoslavice  600  5  11

PŘŘÍRODOVĚDNÉ

EKOZNÁLEK přírodověda Coufalíková J. ORION - SVČ  600  8  11

RYBÁŘSKÝ KROUŽEK ryby Oulehla A. ORION - SVČ  300  8  15

ZÁLESÁK přežití v přírodě Bartošík J. ORION - SVČ  500  9  15

SPORTOVNÍ

AIKIDO 15+ aikido Hajdučko M. ORION - SVČ  600  15  99

AIKIDO pokročilí aikido Hajdučko M. ORION - SVČ  600  7  15

AIKIDO začátečníci aikido Hajdučko M. ORION - SVČ  600  6  15

BUJINKAN bujinkan Vlč J. Klubové zařízení 
Nezamyslice

 600  5  15

GYMNASTIKA pokročilí sportovní gym-
nastika

Bohuslavová S ORION - SVČ  600  8  10

GYMNASTIKA začátečníci sportovní gym-
nastika

Bohuslavová S ORION - SVČ  600  5  9

LUKOSTŘELBA 12+ 3D střelba Bartošík A. st. ORION - SVČ  600  12  99
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LUKOSTŘELBA děti 3D střelba Bartošík A. st. ORION - SVČ  600  9  12

SPORTOVNÍ MIXÉR různé míčovky Bartošík A. st. ORION - SVČ  500  6  10

TANEČNÍ

AISHA orient Bašková E ORION - SVČ 1 200  13  18

ALMIRA orient Bašková E. ORION - SVČ 1 200  9  13

BABYORIONKY mažoretky Běhalová N. Kulturní sál Do-
loplazy, SRC

1 200  11  15

GATE moderní tanec Fidrová N. ORION - SVČ  800  10  14

HOPÍCI show dance Oplocká M. ORION - SVČ  600  4  7

JASMÍNA orient Oulehlová N. ORION - SVČ 1 200  6  10

MAGIC street dance show Bašková B. ORION - SVČ 1 000  10  15

TANEČNÍ

MATEŘINKA V POHYBU - 
mladší děti

moderní tanec Buriánková A. MŠ Němčice nad 
Hanou

 500  3  5

MATEŘINKA V POHYBU - 
starší děti

moderní tanec Buriánková A. MŠ Němčice nad 
Hanou

 500  5  6

Miniformace BabyOrionky mažoretky Běhalová  N. Kulturní sál Do-
loplazy, SRC

 500  11  15

MINIFORMACE MiniOrionky mažoretky Špičková K. SRC Nezamyslice  500  7  12

MINIORIONKY mažoretky Špičková K. SRC Nezamyslice 1 200  7  12

MONKEYS show dance Oplocká M. ORION - SVČ  800  7  10

ORIONKY mažoretky Telecká J. SRC Nezamyslice 1 200  13  18

PŘÍPRAVKA MAŽORETEK mažoretky Telecká J. SRC Nezamyslice  800  4  9

TANDŘEV balet, klasický 
tanec

Pelclová L. ORION - SVČ  500  8  11

ZUMBA cvičení Ježková I. ORION - SVČ  600  11  99

TECHNICKÉ

FOTO - VIDEO za objektivem Pinkas J. ORION - SVČ  600  10  18

YOUTUBERING dramaťák s ka-
merou

Rolenc F. ORION - SVČ  600  10  13

VŠEOBECNÉ

BEJBY KLUB maloši Sambunjak M. ORION - SVČ  300  1  3

BEJBY KLUB Nezamyslice maloši Telecká J. Klubové zařízení 
Nezamyslice

 300  1  3

CINGRLATA dramaťák, divadlo Žeravská B. ORION - SVČ  600  8  12

HOGO FOGO maloši Bahnová E. ZŠ Měrovice nad 
Hanou

 300  1  8

INKLUB insturktoři Bašková E. ORION - SVČ  200  12  18

MIŠMAŠ dívčí klub Žeravská ORION - SVČ  900  8  12

PLAY GAMES moderní stolní hry Bartošík J. ORION - SVČ  400  9  15

ŠÉFKUCHAŘ vaření, pečení Coufalíková J. ORION - SVČ 1 200  8  12

TYGŘÍCI vše Huterová A. Dřevnovice  300  5  12

VEVERKY vše Greplová J. CVČ Vitčice  300  3  15

VŠEZNÁLCI vše Bahnová, Bc. ZŠ Měrovice nad 
Hanou

 400  5  12

JAZYKOVÉ

ANGLIČTINA POKROČILÍ doučování, děti Rolencová M. ORION - SVČ  600  9  11

ANGLIČTINA v MŠ Němčice 
nad Hanou

předškoláci Žeravská B. MŠ Němčice nad 
Hanou

 400  5  6

Angličtina Vrchoslavice děti Štarhová L. ZŠ Vrchoslavice  400  6  8

ANGLIČTINA ZAČÁTEČNÍCI doučování,děti Rolencová M. ORION - SVČ  600  7  9

Podrobný popis obsahové náplně každého kroužku najdete při přihlášení do klientského centra přes www.svcorion.cz
Zájmové kroužky začínají  v druhé polovině září a končí v první polovině června.
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Festival NAPOHODU 2018Festival NAPOHODU 2018

V neděli 10.6.2018 se uskutečnil 
další ročník přehlídky zájmových 
činností. Festival NAPOHODU je 
vlastně prezentací kroužků, kte-
ré po celý rok fungují pod záštitou 
ORION -  Střediska volného času 
Němčice nad Hanou, příspěvkové 
organizace. Od půl třetí odpoled-
ního času se na prostoru za bu-
dovou základní školy v  Němčicích 
sešlo obrovské množství vystupu-
jících. Děti z  jednotlivých účinkují-
cích kroužků měly podporu nejen 
ve svých vedoucích, kteří s nimi po 
celý rok pracují, ale také ve svých 
rodinách, které je na festival přišly 
podpořit. Slunce se rozhodlo, že 
vybičuje tento den teploty oprav-
du na maximum, ale to nezabráni-
lo dětem podat perfektní výkony. 
A že podívaná opravdu stála za to. 
Rodinní příslušníci, ale i další ná-
vštěvníci festivalu měli možnost 
vidět nabitý program.

 Celý program zahájila děvča-
ta z  kroužku orientálního tance 
Aisha. Exotické rytmy se objevily 
na festivalu ještě v  podání krouž-
ků Almira a Jasmína. Na své si ale 

přišli i všichni, kteří mají rádi ta-
nec klasický. S  tím vystoupil Tan-
dřev. Mažoretky zase předvedly 
dokonalou souhru pohybů. Není 
divu, že si tento náš skvěle fun-
gující kroužek odnáší ze soutěží 
jedno ocenění za druhým a také 
postupy ve významných tanečních 
soutěžích.  Za malé nadějné taneč-
níky se předvedly kroužky Hopíci, 
či děti z  místní mateřské školy. Ty 
vystupují pod názvem Mateřinka 
v pohybu a jejich taneční kreace na 
hit „Náš auťák“ roztleskala všech-
ny přítomné. Když na parket přišly 
členové bojového umění Aikido, 
začaly se dít věci. Diváci se zataje-
ným dechem sledovali bojové po-
stoje a výpady, kdy pády na zem, 
které byly přesně secvičené ohro-
mily opravdu všechny. Bujinkan je 
také bojové umění, které děti po 
celý rok pilně trénují. I tento krou-
žek předvedl, že je to umění, které 
okouzlí svými pohyby i technikou. 
A že jsou dobře trénovaní doká-
zali, když je nerozhodila ani mírná 
přeháňka, která se nad festivalem 
na chvíli prohnala.  Ohebnost těla 

ukázaly děti z kroužku Gymnastiky. 
Jejich vedoucí sama dokázala zís-
kat mnoho titulů a vyhrát v  tomto 
sportu mnoho cen, své dovednosti 
a znalosti dále předává dětem, kte-
ré její kroužek navštěvují a výsledky 
jsou ohromující. Magic show dance 
je moderní tanec, propojený s mo-
derní hudbou. Děti z tohoto kroužku 
předvedly profesionální vystoupe-
ní. Všechny přítomné pak do tan-
ce zapojila vedoucí kroužku Zum-
ba. Do její sestavy, kterou doplnila 
chytlavou hudbou se zapojila vět-
šina přítomných. A tak se celá seš-
lost roztančila a každý si to opravdu 
užil. Za další kroužky, které se ten 
den prezentovaly, uveďme velmi ta-
lentované Šéfkuchaře, kteří na mís-
tě připravovali vafle a další pohoš-
tění pro všechny přítomné. Šikulky 
jsou stejně jako Mišmaš kroužky 
výtvarné a tak měly děti možnost 
si něco vyrobit a odnést domů. Ten, 
kdo si chtěl vyzkoušet práci s kera-
mickou hlínou mohl. I tento kroužek 
se zde prezentoval a bylo možno si 
něco vyrobit. Mladí youtubeři pak 
budou mít možnost se v  Orionu od 
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nového školního roku realizovat. 
Zájemci mohli zkusit ochutnávku 
z tohoto moderního kroužku Youtu-
bering, kterou jim v neděli připravil 
vedoucí kroužku. Prezentoval se 
i  kroužek Angličtina, který děti zá-
bavnou formou u nás po celý rok 
učí tomuto jazyku. Zálesáci ukázali 
široký záběr své činnosti a znalosti 
přírody. Návštěvníci si ještě moh-
li vyzkoušet kroužek Lukostřelba, 
který ač byl letošní novinkou, sklí-
zel na soutěžích úspěch a obsazo-
val přední příčky. Bylo možno vidět 
i kroužky Rybáři a Modelář. A pro-
tože i tak skvělý program, jako fes-
tival NAPOHODU nabízí je bohužel 

časově omezený, neodprezentoval 
se zde každý kroužek, který po celý 
rok Orion uskutečňuje. Avšak i tak 
měli přítomní možnost toho vidět 
a zažít opravdu mnoho. Po celou 
dobu k  poslechu hrála kapela Tak 
určitě!, a o občerstvení se postarali 
členové SDH Němčice nad Hanou. 
Zábavným odpolednem návštěvní-
ky provázely moderátorky, kterými 
se pro tuto příležitost stala šikovná 
děvčata z kroužků orientálního tan-
ce. Došlo i na vyhodnocení a předá-
ní cen rodinám, které se zapojily do 
celoroční soutěže Vesmírné dobro-
družství s Orionem. Tyto rodiny ka-
ždý měsíc plnily zadaný úkol, který 

je dostal až do cíle, kdy jim odměnu 
předal zelený mužíček z jiné plane-
ty, na kterou se jim podařilo úspěš-
ně docestovat. Atmosféra festivalu 
byla po celou dobu trvání opravdu 
vynikající, každý kdo se přišel podí-
vat si program užil. Všem, kteří se 
po celý rok podílí na veškeré činnos-
ti Orionu, touto cestou velmi děku-
jeme. Bez vedoucích kroužků, na-
šich instruktorů a všech, kteří nám 
po celý rok pomáhají na akcích, by to 
nešlo. A my, pracovníci Orionu, jsme 
vám za to opravdu vděční a těšíme 
se se všemi na viděnou zase za rok 
NAPOHODĚ.

Barbora Žeravská

Z KULTURNÍHO ŽIVOTA

Ohlédnutí za HDM 2018Ohlédnutí za HDM 2018

Hanácký divadelní máj, který je 
přehlídkou ochotnického divadla, má 
za sebou už svůj dvaatřicátý ročník. 
Němčická divadelní přehlídka opět 
potvrdila, že amatérské divadlo žije 
a  rozhodně má co nabídnout. Vždyť 
diváci zhlédli celkem 16 představení, 
ze kterých odborná porota vybírala ta 
nejlepší na Národní přehlídku amatér-
ského divadla Popelka Rakovník 2018 
a na Národní přehlídku venkovských 
divadelních souborů Krakonošův di-
vadelní podzim ve Vysokém nad Jize-
rou 2018. Již první divadelní předsta-
vení DS Rádobydivadlo Klapý se hrou 
U Kočičí bažiny nasadilo laťku hodně 
vysoko. Následovala jej další před-
stavení dalších souborů jako např. 
Divadlo Dostavník Přerov s  inscenací 
Inferno aneb Konec legrace. Ochotníci 
tohoto souboru zaujali nejen diváky, 
ale i odbornou porotu a členy Klubu 

dětského diváka, tedy dětskou poro-
tu. Stojí za zmínku také velmi vyda-
řené představení domácího souboru 
Na štaci s inscenací Převýchova v díře 
a představení Morkovských ochotní-
ků Druhý tajný život. Celá přehlídka 
vygradovala posledním představe-
ním divadelního souboru Blic z  Os-
trožské Nové Vsi zpracováním hry/
muzikálu nazvaném jednoduše Edith. 
Tato hra si podmanila všechny diváky 
v sále kina Oko.

A jak rozhodla odborná porota? 
To je již také známo. Odborná porota 
32. HDM 2018 doporučuje do progra-
mu Národní přehlídky amatérského 
divadla Popelka Rakovník 2018 diva-
delní soubor Dostavník Přerov s  in-
scenací hry Zdeňka Hilberta Inferno 
aneb Konec legrace a Divadlo Strom 
Brno s inscenací hry Jana Říhy Hrneč-
ku vař. Dále odborná porota 32. HDM 

2018 doporučuje do programu Národ-
ní přehlídky venkovských divadelních 
souborů Krakonošův divadelní podzim 
Vysoké nad Jizerou 2018 tyto soubo-
ry a jejich inscenace: na prvním místě 
Rádobydivadlo Klapý s  inscenací hry 
Mariny Carr U Kočičí bažiny, na dru-
hém místě Morkovské ochotníky Mor-
kovice – Slížany s inscenací hry Marie 
Tesař Druhý tajný život.

A co na závěr?! Poděkování patří 
všem divadelním souborům za jejich 
účast na letošním ročníku HDM. Dále 
všem členům realizačního týmu, všem 
těm, kteří měli podíl na zdárném prů-
běhu této velké kulturní akce, která by 
se neobešla bez finanční podpory Mi-
nisterstva kultury ČR a Olomouckého 
kraje a také dalších sponzorů tohoto 
projektu. Dík patří i divákům, bez nichž 
by herci neměli komu hrát.

Hana Vojancová

DS Dostavník Přerov: Inferno aneb konec legraceDS Dostavník Přerov: Inferno aneb konec legrace Morkovští ochotníci: Druhý tajný životMorkovští ochotníci: Druhý tajný život
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HDM - literární soutěž Andersenova hvězdičkaHDM - literární soutěž Andersenova hvězdička

Vítězové literární soutěže An-
dersenova hvězdička byli vyhlá-
šeni ve čtvrtek 3. května před 
dětským představením Černá krá-
lovna, které bylo určeno pro děti 
prvního stupně. Žáci Základní ško-
ly v Němčicích nad Hanou převzali 
cenu za nejlepší literární práci od 
odborné poroty ve složení paní uči-
telky Naděždy Tesaříkové, spisova-
telky  Libuše Matysíkové a knihov-
nice Ivety Králové. Letošní rok se 
sešlo celkem 79 prací, a to nejen od 
žáků naší školy, ale i ze ZŠ E. Be-
neše v Písku.  Celkem bylo oceněno 
17 nejlepších prací:

I. KATEGORIE (1. - 3. třída)
1. místo: Kristýna Křivánková
2. místo: Patrik Brandýs, 
         Adriana Brandýsová
3. místo: Adéla Zahradníková, 
     Jaroslav Škrkánek
 Čestné uznání: Elen Majerová, Šimon 
Škrkánek

II. KATEGORIE (4. – 6. třída)
1. místo: Tereza Kovářová
2. místo: Lucie Rubanová
3. místo: Natálie Dobiášová

III. KATEGORIE (7. – 9. třída)
1. místo: Martin Kyselák
2. místo: Martin Kačírek, 
     Klára Přidalová
3. místo: Anna Šašková, 
     Michaela Vosičková
Čestné uznání: Vanesa Valášková, 
Vlastimil Adam Palíšek

Uvádíme 3 ukázky z vítězné po-
ezie, prozaické práce jsou totiž příliš 
dlouhé.

Jaroslav Škrkánek.  
Jak jsem (ne)maloval

Rozhodl jsem se dneska,
Namaluju mámě pejska.

Portrét fenky Akinky,
Pro radost mojí maminky.

Nezdá se vám to cíl smělý?
Akina je vlk zdomácnělý.

Zastaví se pouze, aby zjistila,
co že zrovna rozbila.

Sedni! Zůstaň na místě!
Hledí jako bych zbláznil se.

Než jsem se do Picasa vtělil,
Zmizí, jak bych do ní střelil.

Sotva mám oči a ouška,
jsem zralý na Chochlouška.
Dřív než obraz stěny ozdobí,

máma bude mít radost,
když utřu hned nádobí.

Martin Kyselák: 
Bláznivý den u Sněhurky

 a sedmi trpaslíků
Chodím lesem, sem i tam,

„kam bych se jen podíval?“
Chaloupku pak v dáli vidím,
na návštěvu se jít stydím.
Hlad i zvědavost je velká,

proto odhodlám se zlehka,
vstoupit do té chaloupky,
pod přístřeší Sněhurky.

Přivítal mne první z nich.
„Stydlín“- řekl nesměle,

následoval dlouhý smích
i Štístko je tu- přátelé.

V koutě slyším chrapot milý,
že by to byl Dřímal snad?
Podobal se tomu mému,

Rejpal se šel podívat
V tom Prófa radí Kejchalovi, 

jak na rýmu zákeřnou,
ten však nechce pokazit si,

image svoji- jedinou.
Za domem se Šmudla válí,

čeká, až se zešeří.
V kuchyni Sněhurka svádí,

pro 9 lidí večeři.
Byl to ale pěkný den,

najed jsem se, vyspal.
Snad to nebyl jenom sen,
jen v pondělí jsem zaspal.

Kristýna Křivánková: 
Den otevřených klecí
To je ale dneska den,

chtělo by to někam ven.
A žádný můj kamarád,

nechce si jít se mnou hrát.
Vida, co mě napadá –
zoologická zahrada!

Za zvířátky rychle spěchám,
papáníčko jim tam nechám.

Něco je tu zvláštní dnes,
opičky tu honí pes.

Hadi lezou všude v trávě,
lvi se s pávy baví právě.

Chameleon barví se,
krokodýlů bojí se.

Ti se právě v řece myjí,
na hlavu si vodu lijí.

Zvířátka jsou kolem všude,
Nejsou v klecích, co to bude?

I já hloupá, dnes je přeci,
Váš den otevřených klecí.

HDM - výtvarná soutěž mateřských školHDM - výtvarná soutěž mateřských škol

V roce 2018 byla vyhlášena vý-
tvarná soutěž pro mateřské školy 
na téma O Smolíčkovi pacholíčko-
vi. Do soutěže se zapojilo 10 ma-
teřských škol. O vítězi letošního 
ročníku soutěže rozhodli členové 
zúčastněných soutěžních, diva-
delních souborů. Vítězem v  této 
soutěži se stala Mateřská škola 
Němčice nad Hanou. 

Na druhém místě se umístila 
Mateřská škola Dřínov a třetí pozici 
obsadila Mateřská škola Mořice.

Všem mateřským školám děku-
jeme za účast v  soutěži a vítězům 
gratulujeme!
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Životní výročí Životní výročí 

Antonín OšťádalAntonín Ošťádal

Život běží jako voda a než se na-
dějeme, máme zde kulatá výročí 
s  mnoha desítkami. Ráda bych vám 
představila svého přítele a kolegu 
Antonína Ošťádala, který na konci 
května oslavil své osmdesátiny.

Antonín Ošťádal se narodil 
28.  května 1938 ve Vřesovicích, kde 
chodil do základní školy, pak do Pro-
stějova na jedenáctiletku (dnešní 
gymnázium) a Pedagogickou školu 
v  Olomouci. Vysokoškolské vzdě-
lání získal na Univerzitě Palackého 

v Olomouci, kde také složil rigorózní 
zkoušku a získal titul PaedDr.

Jako učitel začal pracovat ve 
Věrovanech, po vojně dostal místo 
v Pavlovicích u Kojetína, kde poznal 
svou celoživotní partnerku Ludmilu. 
V  roce 1961 se vzali a přestěhovali 
se do Štarnova, kde se stal ředite-
lem malotřídní školy. Tam se také 
narodily jejich dvě děti – starší Toník 
a mladší Hana. Je zajímavé, že všich-
ni členové rodiny mají pedagogické 
vzdělání. Jak to chodí na větší ško-
le, poznal jako zástupce školy při 
krátkém pobytu na ZŠ v Přemyslovi-
cích. V roce 1974 se přestěhovali do 
Němčic nad Hanou a byl jmenován 
ředitelem Základní umělecké školy 
v  našem městě. Posledních deset 
let učil na základních školách v okolí 
a svou pedagogickou dráhu ukončil 
na naší škole. 

V  Němčicích ho lidé znají jako 
hudebníka, básníka či sportovce. Až 
do 75 let hrál hokej či tenis a mnozí 
mladší hráči na něj neměli. Je dosud 
renesančním člověkem se spoustou 
koníčků a zajímající se o dění kolem 
nás. Hraje na šest hudebních nástro-
jů, zpíval a hrál i se svou dcerou ve 
Vřesovance, dosud příležitostně hra-
je v  okolních dechových souborech.  

Už ve Štarnově začal s myslivostí, byl 
členem mysliveckého spolku v Pavlo-
vicích a Vrchoslavicích. Jak sám říká, 
nikdy nebyl vášnivý nimrod, žádný pr-
votřídní střelec, to spíš jeho chloubou 
byli jeho  lovečtí psi.

Jeho dalším koníčkem je psaní. 
První drobné pokusy vznikly na ma-
lotřídce, kdy skládal krátké rýmo-
vačky pro své žáky. Beletrii, hlavně 
pověsti Němčic a okolí se rozhodl 
napsat také pro žáky, když učil vlas-
tivědu v naší škole. Tyto pověsti uve-
řejňoval v našem zpravodaji či okres-
ním tisku. Nakonec je vydal v  knize 
Krajinou ječných klasů. S  jeho poezií 
máte možnost se seznamovat nejen 
v tisku, ale také na besedách pro žáky 
a seniory. 

Tonda se celý svůj život řídil mo-
ttem:

„Velikost člověka v titulech,
penězích či moci není,

ale, jak pravil kdosi moudrý,
v lásce a odpuštění.“

Za celou redakční radu, v níž dlou-
há léta pracoval, za město a určitě za 
vás čtenáře mu do dalších let přejeme 
hlavně zdraví, ale také životní optimis-
mus a spoustu básní či povídek.

Naďa Tesaříková

Květoslav ČernýKvětoslav Černý

Čas neuvěřitelně utíká a někdy 
nám dělá problém přiřadit k jeho mě-
ření tu správnou číslici.

To platí i u pana Květoslava Čer-
ného. Snad jenom množství práce, 
kterou už vykonal, nás upozorňuje, 
že ta číslice bude trošku větší. 

Když zavzpomínáme:
Kolik krásných obrázků i obrazů 

z výstav pořádaných pro občany na-
šeho města i okolních obcí jsme měli 
možnost už vidět. A to nespočítám, 
kolik obrazů z  dílny pana Černého 
je v  majetku spoluobčanů. Vánoční 
atmosféru nejen v  Němčicích, ale 
i  v  okolí několikrát ozvláštnily bet-
lémy z jeho dílny, kterých má celou 
sbírku.

Poučení i pro dospělé přinesla 
jeho výstava o včelařství. A každé-
mu, kdo ji navštívil, mohl o své lásce 
ke včelám dlouho vyprávět, proto-
že včeličky ho provázejí životem už 
dlouhá léta. Ať už při výrobě sladké 
pochoutky, nebo dříve v  práci pro 
Včelařský svaz.

Že pro Němčice vykonal spoustu 

užitečné práce, o tom svědčí i to, že 
byl dvakrát vybrán do skupiny ob-
čanů oceněných za práci pro měs-
to. Podruhé to bylo v roce 2015 a při 
příležitosti ocenění jsme měli mož-
nost si zakoupit také knížku s pero-
kresbami pana Černého.

Určitě jsem si nevzpomněla na 
všechno, ale je nutné připomenout 
i spolupráci s naším periodikem. Kolik 
obrázků pana Černého jsme použili 
jako ilustrace!  A máme je i na hrníčku. 
To nejdůležitější je teď poblahopřát.

Pan Květoslav Černý se letos 
v  dubnu dožil krásných osmdesátin 
a myslím, že mu můžeme jenom po-
přát, aby se mu i nadále dařilo ma-
lovat, vytáčet med, i všechno, co mu 
dělá radost.

Hodně zdraví, štěstí, pohody 
a  slunečných dnů Vám, pana Černý,  
jménem celého našeho města přeje 
redakce „Němčic pod lupou“.

Luďka Kouřilová
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Střední Hanou na koleStřední Hanou na kole
V sobotu 26. 5. 2018 se střední Ha-

nou proháněly desítky cyklistů, kteří 
se aktivně zúčastnily akce s  názvem 
Střední Hanou na kole, která byla po-
řádána letos podruhé svazkem obcí 
Mikroregionu Střední Haná. Všichni 
cyklisté vystartovali z  jednotlivých 
obcí, ve kterých se vyskytovala kon-
trolní stanoviště. V  9:00 proběhla 
registrace účastníků, kteří obdrželi 
náramek a mapku. Následně cyk-
listům plným energie a síly nebrá-
nilo nic v  jejich cestě naproti svému 
cíli, kterým bylo projetí dvanácti obcí 
a  měst, a následně dorazit do cílové 
stanice v  zámeckém parku v  Tova-
čově. Z  Němčic nad Hanou vyrazilo 
68 cyklistů, kdy nejmladším účastní-
kem byla desetiletá cyklistka, naopak 
nejstarším účastníkem této akce byl 
73letý muž. V průběhu dne projížděly 
naším městem desítky cyklistů, kteří 
se na našem stanovišti mohli občers-
tvit vodou a oplatkem a také obdrželi 
razítko do svých cyklopasů. Na cyk-

listech byla vidět únava nejen z trasy, 
která byla dlouhá přibližně 50 kilome-
trů, ale také z ostrého slunce, které po 
celou dobu trvání akce nemilosrdně 
svítilo, avšak jejich vytrvalost byla sil-
nější. V 15:00 se jednotlivá stanoviště 
uzavírala a cyklisté měli čas do 16 ho-

din na svůj dojezd do cílové stanice, 
kde následoval doprovodný program 
a  v  17:00 proběhlo vyhodnocení akce 
a ocenění vybraných účastníků, načež 
byla akce v 18 hodin ukončena.

Dominik Zapletal, pracovník 
turistického informačního centra

Z činnosti SDH Němčice nad HanouZ činnosti SDH Němčice nad Hanou

Sbor dobrovolných hasičů Němči-
ce nad Hanou uspořádal dne 1.5.2018 
oslavu sv. Floriána. V  7:30 hodin 
jsme se sešli na hasičské zbrojnici a 
začali chystat sety a občerstvení pro 
přátele hasiče.

V  8 hodin se začali sjíždět ha-
siči z okolí.  Po nástupu a přivítání 

všech sborů jsme se za doprovodu 
dechového orchestru ZUŠ Němčice 
nad Hanou odebrali do místního 
kostela, kde nás přivítal otec To-
máš Strogan.

I letos jsme si vyslechli pěknou 
mši, otec Tomáš Strogan nás po-
chválil za hojnou účast dětí a po-

žehnal nám k úspěšným návratům 
jak ze soutěží, tak šťastným návra-
tům od všech zásahů.

Po mši jsme se vydali nazpět na 
hasičskou zbrojnici. Cestou jsme 
položili kytici k  pomníku našeho 
patrona sv. Floriána. Na hasičské 
zbrojnici byli před nastoupenou 

Z ČINNOSTI SPOLKŮ

Hanácký pohár v Němčicích nad HanouHanácký pohár v Němčicích nad Hanou Hanácký pohár v Němčicích nad HanouHanácký pohár v Němčicích nad Hanou
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jednotkou vyznamenáni naši čle-
nové i členové okolních sborů. Po 
rozchodu se mohli všichni občers-
tvit, posedět a podebatovat o čin-
nosti. Chtěl bych poděkovat všem 
hasičům i občanům Němčic nad 
Hanou za účast na této oslavě.

V  sobotu 5.5.2018 jsme připra-
vili soutěž Hanácký pohár u nás 
v Němčicích nad Hanou, letos jsme 
po dlouhém vyjednávání s  fotba-
listy prosadili konání závodů na 
tréninkovém hřišti. Začátek byl 
v  9  hodin a soutěže se zúčastnilo 
10 družstev mladších a 12 družstev 
starších žáků. Mládeži se skvě-
le soutěžilo, naši mladší žáci ve 
velké konkurenci získali 1. místo, 
starším žákům se útok nepodařil, 
a tak skončili na 10. místě. Odpole-
dne soutěžili ženy a muži také na 
tréninkovém hřišti, za Němčice se 
soutěží zúčatňují naši starší do-
rostenci, kteří v této sezoně zača-
li soutěžit za muže. Naše ženy se 
umístili na 1. místě, muži získali 
6.  a dorostenci 7. místo. Na tuto 
akci jsme pro mládež, muže i ženy 

získali dotace z Olomouckého kra-
je, za ně jsme zakoupili poháry, 
pro první místa soutěžní hadice, 
pro děti proudnice, dárkové balíč-
ky a  drobné ceny. Každé družstvo 
mládeže obdrželo medaile a čtyři 
kusy 1,5litrových lahví hanácké ky-
selky. Jsme rádi, že jsme mohli při-
pravit soutěž na tréninkovém hři-
šti, všichni soutěžící byli spokojeni 
a závody nám pochválili.  Chceme 
se domluvit na příští rok na konání 
soutěže a umístění setů na okraji 
tréninkového hřiště, aby měli ná-
vštěvníci lepší pohled na soutěž. 
Poděkování také patří našim spon-
zorům.

Dále se naše soutěžní druž-
stva zúčastnila závodů v  požár-
ním útoku 12.5. ve Vrchoslavicích a 
20.5. v  Mořicích. Vrchoslavičtí ha-
siči přihlásili svoje závody do ligy, 
a tak přijelo hodně družstev, naši 
muži, dorosti i ženy se neumístili 
na medailových pozicích. V  nedě-
li soutěžila mládež a naši mlad-
ší žáci skončili na 10. a starší na 
5.  místě. V  Mořicích získali mlad-

ší žáci 3.  místo, starším žákům se 
nepodařil koš, proto měli neplatný 
pokus. Našim mužům se poved-
lo sestříknout terče v  čase 18:77 
a  s  novým rekordem se umístili 
na 3. místě, dorostenci skončili na 
8. a ženy na 5. místě.

Dále nás čekají závody v  Dřev-
novicích, Dobromilicích, Dolopla-
zích, Víceměřicích, Polkovicích,  
Bochoři a další.  Pro veterány or-
ganizují závody Víceměřice, Hruška 
a noční v Doloplazích.

Věřím, že se našim družstvům 
bude nadále dařit a budou vyhrá-
vat.

26.5.2018 se Pavel a Bohdana 
Kvíčalovi zúčastnili celostátního 
setkání hasičských praporů u pří-
ležitosti výročí 100 let vzniku Čes-
koslovenska na Výstavišti v  Brně. 
Tohoto setkání se zúčastnilo okolo 
380 praporů policejních, záchra-
nářských, profesionálních i dobro-
volných hasičů. Každý zúčastněný 
prapor dostal stuhu k  tomuto vý-
ročí.

Pavel Kvíčala

Oslava sv. FloriánaOslava sv. Floriána Požární útok mužů v MořicíchPožární útok mužů v Mořicích

Požární útok žen ve VrchoslavicíchPožární útok žen ve Vrchoslavicích Setkání hasičských praporů v BrněSetkání hasičských praporů v Brně
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NS PantlékNS Pantlék

Hanačko, proč máš na hlavě  šátek 
červený

to jsou přec vlčí máky v lánu obilí.
Hanačko, proč máš ten krejzlík bělavý
 to jsou přec kopretiny na kraji dědiny.

Jaro je mocně spojené s přírodou, 
jejím životním koloběhem, a tak jsme 
i my, jako každý rok, je chtěli přivítat 
něčím novým a zvláštním. Stalo se 
již tradicí, že na Květnou neděli cho-
díme s  Májíčky do kostela, abychom 
všem připomněli, že se blíží svátky 
jara a  svými kroji okrášlili i mši sva-
tou. Však nám pan farář také za naši 
účast hezky poděkoval, děvčata byla 
potom taková víc důležitá.  Společná 
fotka před kostelem toho pak byla 
důkazem. Po mši následovala tra-
diční koleda po Němčicích, abychom 
jaro přinesli všude tam, kde nás rádi 
vidí a komu svou přítomností udělá-
me radost. Odpoledne se ovšem sešli 
všichni zlí čerti a počasí odradilo větši-
nu našich příznivců, aby došli na naše 
odpolední představení. Mrzelo nás to, 
ale těch málo diváků, co tam bylo, oce-
nilo naši práci a každý si vybral to své 
vystoupení. Jedni nám vyzvedli tanec 
dětí – Žala jatelinku, jiným se líbil ta-
nec s deštníky, dalšího zase uchvátilo 
pásmo Vyšla hvězda a všem se pak 
líbila Česká beseda,  dětem se zase 
nejvíc líbilo Když jsem já sloužil – pro-
stě zvířátka. Jako průvodní slovo jsme 
vybrali básničky ze starých knih a ča-
sopisů. Májíček ozdobily kytičky paní 
učitelky Matysíkové  a jeviště pak bylo 
plné malovaných zvířátek našich dětí. 
Ale všechno má i své stinné stránky, 
počasí bylo tak ošklivé, že jsme vlast-
ně ani Smrtku nepálili, protože jsme 
měli strach, aby oheň nezpůsobil ně-
jaký požár. 

Velikonoční tradice ovšem u nás 
pokračovaly dál – přiblížil se Zele-
ný čtvrtek, Velký pátek a Bílá sobota, 
a to jsme samozřejmě nahradili zvony 
a hrkali po celých Němčicích. V sobotu 
jsme pak chodili i po koledě, za kterou 
všem ještě jednou moc děkujeme. Me-
zitím jsme ještě v noci na Velký pátek 
šli hledat poklad, protože byla velká 
tajemná noc. Bludičky nám svítily na 
cestu kolem Hané, někteří odvážlivci 
z  naší skupiny vyráželi i samostatně 
na různá místa hledat poklad, někte-
ří sice trošku ze sebe dělali hrdiny, že 
ví,  o co jde. Pak  nás najednou osvítila 
světla nezamyslického nádraží a naše 
tajemno se tak nějak  ztrácelo, ani jsem 

se nedivila, že se v  těchto místech 
zem neotevřela, aby nám dala svůj 
poklad. Ale šli jsme dál. Na konci cesty 
nás lákaly bludičky blíž k Hané, ale já 
jako vedoucí skupiny  jsem asi ze stra-
chu nebo nevím třeba z neznalosti te-
rénu, kde se mají hledat poklady, jsem 
prostě směřovala na druhou stranu. 
Ale našla se jedna zarputilá bludič-
ka, která nás přilákala až na břeh 
Hané a potom u dřevnovského splavu 
jsme uviděli veliký svítící kámen a za 
ním nádherný poklad. Shodli jsme se 
svorně na tom, že to byl obrovský sví-
tící meteorit. K rozdělení pak došlo až 
pěkně doma u Pavlíků. Prostě super 
akce rodičů a dětí. Společné posezení 
všech jsme potom udělali u Pavlíků, 
kde se smažila vajíčka, opékalo maso, 
dospělí si užívali dobrot ze stolu, ale 
děti se spíš radovaly z dárků, které se 
losovaly. Protože se nám tato naše 
pravidelná činnost nějak během za-
čátku roku posouvala a posouvala, 
tak jsme letos společné posezení na-
konec udělali až po Velikonocích. Na 
květen jsme měli naplánovaná další 
vystoupení v Brně, ale to se nakonec 

z technických důvodů nekonalo, a dal-
ší ve Víceměřicích, ale tam byl proti 
nám čas, který bychom těžko stíhali, 
a tak jsme sice trénovali na konkrét-
ní akce, ale v  podstatě zbytečně. Pak 
následovala noc kostelů, která pro-
bíhá v  jeden den ve všech kostelích 
najednou. Připravili jsme  hodinku 
vyprávění příběhů spojenou s malým 
dárkem, který si přítomní sami vytvo-
řili. Každý si udělal své vlastní srdíčko, 
do kterého si zapsal jedním slůvkem 
svůj příběh – jestli pro něj někdo něco 
udělal dobrého jen tak, bez očekávané 
odměny, a jestli on sám něco takého 
udělal nebo chce udělat pro druhé. 
Bylo to každého jeho vlastní tajemství 
zapsané do vlastního srdíčka, a měl-li 
někdo srdíčka čtyři, mohl si z nich vy-
tvořit čtyřlístek pro štěstí. Další akce 
v  Němčicích, na které si nás můžete 
užít, budou Němčické hody, na kte-
ré vás tímto všechny srdečně zveme, 
ale pozor ne do farské zahrady, ale na 
hodovou neděli odpoledne do venkov-
ního areálu Základní umělecké školy 
v Němčicích. 

Jana Otáhalová
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TJ Stavební stroje Němčice nad HanouTJ Stavební stroje Němčice nad Hanou

Krasojezdecké jaro 2018Krasojezdecké jaro 2018

Jaro je tradičně pro mladé kra-
sojezdce nejdůležitějším obdobím 
celého roku, neboť právě na jaře se 
konají všechny důležité závody v žá-
kovských a juniorských kategoriích. 
Jednak jsou to kvalifikace na Mistrov-
ství ČR, a pak ještě závody Českého 
poháru, který se skládá s  šesti jed-
notlivých závodů.

Mistrovství ČR v juniorských kate-
goriích se konalo 7.4. 2018 v Praze.

Z němčických závodníků se umís-
til nejlépe Martin Kouřil, který skončil 
v kategorii juniorů jednotlivců druhý. 
Ve stejné kategorii do-
jel Pavel Bartošík čtvrtý 
a  Michal Bartošík pátý. 
Třetí místo si vyjela 
dvojice juniorek Micha-
ela Vosičková a Alena 
Florová. V  kategorii 
juniorek jednotlivkyň 
skončila Alena Florová 
šestá, Michaela Vosič-
ková sedmá a Kateřina 
Vosičková osmá.

Mistrovství ČR v žá-
kovských kategoriích se 
konalo 5.5. 2018 rovněž 
v Praze.

Vítězství v  kategorii 
žaček získala suverén-
ně Alena Florová. Kate-
řina Vosičková skončila 
ve stejné kategorii třetí. 
Mezi žáky skončil Mi-
chal Bartošík šestý a Jiří 
Doležel sedmý.

V  rámci celkového 
vyhodnocení České-
ho poháru za rok 2018 
v  žákovské kategorii 
vyhrála Kateřina Vosič-
ková kategorii žaček 
do 13 let a Alena Flo-
rová kategorii žaček do 
15  let. V  kategorii žáků 
do 13 let skončil Michal 
Bartošík třetí. V  junior-
ské kategorii vyhrála 
dvojice Michaela Vosič-
ková / Alena Florová 
kategorii juniorek dvo-
jic. Michaela Vosičko-
vá skončila v  kategorii 
juniorek jednotlivkyň 
druhá. Mezi juniory jed-
notlivci skončil Martin 
Kouřil celkově druhý 

a Pavel Bartošík třetí. Od letošního 
roku jeli jarní Český pohár i dospě-
lí, kde máme jedinou zástupkyni – 
Adélu Přibylovou. Ta vyhrála hodno-
cení Českého poháru mezi ženami 
a společně s  brněnským Ondřejem 
Hanzlíčkem skončili druzí v kategorii 
dvojic mix.

Absolutním vyvrcholením sezóny 
byla Mistrovství Evropy. To juniorské 
se konalo 11. a 12.5. 2018 ve švýcar-
ském Bazenheidu. Z Němčic se jako 
jediný zástupce představil Martin 
Kouřil a vybojoval krásné čtvrté mís-

to, i když bronz byl opravdu hodně 
blízko. Mistrovství Evropy v  katego-
rii dospělých se konalo 1. a 2.6.2018 
v  německém Wiesbadenu. Náš oddíl 
reprezentovala také jedna tradiční 
účastnice – Adéla Přibylová, která ob-
sadila v  konečném hodnocení deváté 
místo.

Jiří Vosička
Zastupitelstvo města děkuje 

trenérům a všem krasojezdcům za 
skvělou reprezentaci v letošní jar-
ní sezoně oddílu krasojízdy TJ Sta-
vební stroje a tedy i našeho města.

Mistrovství ČR v juniorské kategoriiMistrovství ČR v juniorské kategorii Mistrovství ČR v žákovské kategoriiMistrovství ČR v žákovské kategorii

Mistrovství ČR v juniorské kategoriiMistrovství ČR v juniorské kategorii
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Vítání občánků se dne 5.5. 2018 se svými dětmi zúčastnili:Vítání občánků se dne 5.5. 2018 se svými dětmi zúčastnili:

Všem jubilantům 
blahopřejeme a přejeme 

hodně zdraví. 
Hana Mikulčíková, 

matrikářka

Seznam občanů, kteří v období od 23.02.  do 31.05.2018 
oslavili své životní jubileum

70 let
Alena Hradilová
Miluše Novotná
Miroslava Kouřilová
Jiří Domanský
Anna Navrátilová
Jiří Komínek

75 let
Marie Diblíková

80 let
Květoslav Černý
Antonín Ošťádal 

85 let
Božena Horáková
Marie Matoušková
Anežka Borovičková

90 let
Marie Rašťáková

Denisa Kouřilová a Tomáš Hradil Denisa Kouřilová a Tomáš Hradil 
se synem Matějemse synem Matějem

Romana Nedbalová a Lumír Romana Nedbalová a Lumír 
Havlík se synem DavidemHavlík se synem Davidem

Petra Klesnilová a Pavel Ohlídal Petra Klesnilová a Pavel Ohlídal 
se synem Dominikemse synem Dominikem

Světla Vařeková se synem Světla Vařeková se synem 
DavidemDavidem
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Redakční rada zpra-
vodaje přeje všem 

dětem akčně prožité 
prázdniny 

a rodičům klidnou 
dovolenou. 

Redakční rada od-
měnila prvních pět 
správných řešitelů 

křížovek z minulého 
čísla, kteří obdrželi 

sladkou odměnu.


